



Raba Wyżna, 11 października 2018 r.

PAMIĘTAJ! 21 października WYBORY SAMORZĄDOWE



Kubuś jest po operacji i czuje się dobrze
str. 7



**Nasza gmina zmienia się,
idziemy do przodu**
str. 20



**Raba przyciąga
miłośników rozrywki**
str. 17



**Skawa gospodarzem
VIII edycji turnieju
im. Łukasza Miśkowca**
str. 8

KALENDARZ IMPREZ

PAŹDZIERNIK				
DATA	WYDARZENIE	GODZINA	MIEJSCE	ORGANIZATOR
13.10.2018 SOBOTA	Spotkanie z historią Promocja książki Jerzego M. Roszkowskiego „Zapomniane kresy” Spisz, Orawa, Czadeckie w świadomości i działaniach Polaków 1895–1925	17:00	Sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury (remiza OSP) w Rabie Wyżnej	Poseł na Sejm RP Edward Siarka, starosta powiatu nowotarskiego Krzysztof Faber, wójt gminy Raba Wyżna Andrzej Dziwisz, Powiatowe Centrum Kultury w Nowym Targu
14.10.2018 NIEDZIELA	Jubileusz 50-lecia małżeństw	11:30 msza św. w kościele parafialnym w Rabie Wyżnej	Uroczystości jubileuszowe – sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury (remiza OSP) w Rabie Wyżnej	Urząd Stanu Cywilnego Gminy Raba Wyżna
27.10.2018 SOBOTA	„Ojca Świętego imię nigdy nie zaginie” – literacko gwarowy konkurs recytatorski w Sieniawie	10:00	salka w przyszkolnej kaplicy	Stowarzyszenie Regionalne Sieniawianie, Szkoła Podstawowa im. Władysława Orkana w Sieniawie, Gminny Ośrodek Kultury w Rabie Wyżnej
28.10.2018 NIEDZIELA	XL Święto Poezji Góralskiej w Rabie Wyżnej	11:30 msza święta	Spotkanie poetów w sali teatralnej w domu Parafialnym w Rabie Wyżnej	Gminny Ośrodek Kultury w Rabie Wyżnej
LISTOPAD				
09.11.2018 PIĄTEK	RAZEM ŚWIĘTUJMY NIEPODLEGŁOŚĆ - wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, rekonstrukcja historyczna oraz happening	10:00 - sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury w Rabie Wyżnej 11:45 - OLIMPIK	sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury (remiza OSP) w Rabie Wyżnej, OLIMPIK	Szkoła Podstawowa im. Świętej Jadwigi Królowej w Rabie Wyżnej
11.11.2018 NIEDZIELA	Gminne obchody Święta Niepodległości	informacje o programie dostępne będą na tablicach informacyjnych oraz na stronie: www.rabawyzna.pl		
17.11.2018 SOBOTA	Bal Andrzejkowy	-	Sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury w Rabie Wyżnej	Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. Świętej Jadwigi Królowej w Rabie Wyżnej
18.11.2018 NIEDZIELA	Uroczysta prezentacja – podsumowanie działalności świetlicy „Quo vadis?” w Sieniawie	15:00	Szkoła Podstawowa im. Władysława Orkana w Sieniawie	Stowarzyszenie Oświatowe Echo w Rabie Wyżnej
25.11.2018 NIEDZIELA	Familiada świetlicy „Emaus” w Rabie Wyżnej	15:00	Sala teatralna w Domu Parafialnym w Rabie Wyżnej	Stowarzyszenie Oświatowe Echo w Rabie Wyżnej

www.gok.rabawyzna.pl, [f/gokrabawyzna](https://www.facebook.com/gokrabawyzna)

Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie.

KALENDARZ IMPREZ	2
INFORMACJE WÓJTA	4
W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE	4
WYDARZENIA	
Budujemy centrum w Sieniawie	6
50-lecie klubu sportowego „Szarotka”	6
Kubuś jest po operacji i czuje się dobrze	7
Skawa gospodarzem VIII edycji turnieju im. Łukasza Miśkowca	8
Wyróżnienie dla gospodyń z Raby Wyżnej	9
Strażacy uczyli się lepiej współdziałać	9
Z wieńcem dożynkowym do Gaździny Podhala	9
SZKOŁA	
Nowa era komputera - darmowe szkolenia dla mieszkańców gminy Raba Wyżna	10
Odblaskowa Szkoła - bezpieczne dzieci	10
KULTURA	
Finał III Ogólnopolskiego Konkursu „Magia Ogrodów”	11
Noc w bibliotece „Szukając kwiatu paproci”	11
„Zatrzymać lato” w rabańskiej bibliotece	12
Interaktywnie i twórczo!	12
Lekcja historii w Sieniawie	14
Letnie festyny tradycją naszej gminy	14
Reprezentują gminę i powiat, tańcząc i śpiewając na góralską nutę	16
Raba przyciąga miłośników rozrywki	17
FELIETON, czyli kilka refleksji nad...	
Która to już jesień... ..	19
OKO W OKO Z...	
Nasz gmina zmienia się, idziemy do przodu	20
Z URZĘDU	
Wielofunkcyjne boisko sportowe w Rokicinach Podhalańskich	22
Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Raba Wyżna	23
OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY	

Drodzy Czytelnicy!

W bieżącym wydaniu „Wieści” podsumowujemy wiele wydarzeń, które w letnim okresie uatrakcyjniły wypoczynek mieszkańców i turystów odwiedzających gminę Raba Wyżna. W związku z końcem kadencji, podsumowujemy także działania, które na przestrzeni ostatnich lat miały wpływ na rozwój gminy.

Dziś podziwiamy nie tylko centrum gminy, czyli Rabę Wyżną, która w oczach odwiedzających ją urasta do rangi małego miasteczka, ale też piękne ościenne miejscowości. Wraz z upływem czasu rozpościera się przed nami obraz gminy zadbanej. Istniejąca już piękna i bogata infrastruktura sportowo-rekreacyjna, zbudowane już i będące w planie centra ościennych miejscowości, powstająca infrastruktura wodno-kanalizacyjna, ciągle wzmacnianie bezpieczeństwa publicznego przez poprawę stanu dróg, budowę chodników, czy doposażenie jednostek OSP – to tylko nieliczne projekty, które świadczą o rozwoju gminy i skuteczności działania lokalnych władz. Dzięki zaradności władz samorządowych możliwa była realizacja tak wielu inicjatyw społecznych, działań podtrzymujących i pielęgnujących lokalną tradycję, a w ostatnim czasie także rozwój nowych trendów w kulturze i rozrywce. Tak wiele zrealizowano i tak wiele jest w planie.

Nie zapominajmy jednak, jak było wtedy, kiedy nie było tak pięknie, jak teraz. Dlatego też, warto odświeżyć wspomnienia tak, żeby wciąż były punktem odniesienia w ocenie tego, co zmieniło się na lepsze. W tym miejscu odsyłam Państwa do wywiadu z włodarzem gminy Andrzejem Dziwiszem. W materiale przeczytamy o tym, czym nasza gmina bogata i co ją wzbogaci w przyszłości.

Anna Piaskowy - redaktor naczelna

MINNY OŚRODEK KULTURY
w RABIE WYŻNEJ

MINNY OŚRODEK KULTURY
W RABIE WYŻNEJ
OGŁASZA

**NABÓR
DO ZESPOŁU
TANECZNEGO
MAŻORETEK**

SPOTKANIE ORGANIZACYJNE
Z RODZICAMI ORAZ NABÓR
ODBĘDĄ SIĘ
29 PAŹDZIERNIKA O GODZ. 15:30
W SALI WIDOWISKOWEJ
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
(REMIZA OSP) W RABIE WYŻNEJ

ZOSTAŃ MAŻORETKĄ

Zapraszamy wszystkie osoby chętne w wieku 8-15 lat.
Zajęcia odbywać się będą raz w tygodniu
po około 2 godziny (do ustalenia z grupą)

Zajęcia prowadzi Anna Zborek - instruktorka mażorettek
w Naprawie i w Poduliku



Podczas zajęć tanecznych mażorettek uczą się nawyku prostej postawy, wrażliwości muzycznej, współpracy w grupie, marszu do rytmu, ćwiczą mięśnie nóg, rąk, brzucha oraz wykonują układy choreograficzne - praca z pałeczką (baton) oraz Pom-Pom

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Rabe Wyżnej,
34-721 Raba Wyżna 33
Adres redakcji: 34-721 Raba Wyżna 33
Tel. 506820519, e-mail: gokraba@wp.pl
Anna Piaskowy – redaktor naczelna
Oprawa graficzna, skład i łamanie: Marta Skrocka
Druk: Chroma Spółka z o. o., ul Przemysłowa 5, 68-200 Żary
Nakład: 2000 egz.
Egzemplarz bezpłatny
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania niezbędnych skrótów i zmian redakcyjnych nadesłanych tekstów.

Fot. Piotr Kuczaj



27.06.2018 – uroczyste otwarcie nowego oddziału psychiatrii i pododdziału detoksykacji w Podhalańskim Szpitalu Specjalistycznym w Nowym Targu

01.07.2018 – jubileusz 50-lecia klubu sportowego „Szarotka” w Rokicinach Podhalańskich

03.07.2018 – Urząd Gminy Raba Wyżna - spotkanie z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Targu w sprawie prowadzonych inwestycji drogowych na terenie gminy Raba Wyżna

25.07.2018 – Kraków – spotkanie wójta i posła na sejm RP Edwarda Siarki z wojewodą w sprawie złożonego wniosku o dofinansowanie budynku wielofunkcyjnego w Sieniawie

- Urząd Marszałkowski w Krakowie – podpisanie aneksu umowy dotyczącej przebudowy drogi Ohladowa w Podsarniu,

29.07.2018 – Raba Wyżna - wydarzenie kulturalne „Festiwal Kreatywny” z występem artysty Sławomira Zapały

30.07.2018 - podpisanie aktu notarialnego dotyczącego zakupu gruntów w miejscowości Podsarnie

31.07.2018 – rozmowy kwalifikacyjne na wolne stanowisko pracy: Młodszy Referent ds. Zamówień publicznych.

Ponadto, w miesiącu lipcu, na terenie naszej gminy zostały zorganizowane festyny z udziałem mieszkańców i zaproszonych gości.

03.08.2018 – Kraków – odbiór promesy: „Małopolskie Remizy” na OSP Rokiciny Podhalańskie oraz „Bezpieczna Małopolska” na samochód OSP w Sieniawie

13.08.2018 – Raba Wyżna – spotkanie z przedstawicielem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie inwestycji (chodnika) przy drodze nr 7 w Skawie

17.08.2018 – Nowy Targ – podpisanie aktów notarialnych dotyczących sprzedaży gruntów w miejscowości Sieniawa

18.08.2018 – Raba Wyżna – impreza „Raba Country&Folk”

26.08.2018 – Sieniawa – udział w wydarzeniu artystycznym: „Kwiaty Polskie w 100 - lecie odzyskania niepodległości przez Polskę”

30.08.2018 – Starostwo Powiatowe w Nowym Targu – udział w posiedzeniu Zarządu Województwa Małopolskiego dotyczącym zaprezentowania założeń Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2011-2020

03.09.2018 – wójt wziął udział w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego w Rokicinach Podhalańskich połączonej z otwarciem wielofunkcyjnego boiska sportowego wyremontowanego w ramach projektu „Małopolskie boiska”

11.09.2018 – spotkanie wójta z mieszkańcami Skawy i Radą Duszpasterską w sprawie budowy parkingu w dolnej części Skawy

12.09.2018 – podpisanie aktów notarialnych dotyczących sprzedaży nieruchomości na roli Resztówka w miejscowości Sieniawa.

W dniach 9-16 września na terenie wszystkich sołectw odbyły się zebrania wiejskie, w których udział wzięli wójt i zastępca.

Biuro Rady Gminy Raba Wyżna

W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE

PUCHAR WÓJTA GMINY RABA WYŻNA DLA SEBASTIANA DRUSZKIEWICZA

Do wyścigu o puchar Wójta Gminy Raba Wyżna zgłosiło się niemal 140 zawodników, którzy nie ulekli się niezbyt długiej, lecz trudnej, górzystej trasy z ponad półtora kilometrowym przewyższeniem. Już po stu minutach było po wszystkim, lider całego cyklu i faworyt zawodów, Sebastian Druszkiewicz IN MOGILANY CYCLING TEAM, z nieskrywaną radością zameldował się pierwszy na „Harkabuzkiej” mecie. Tuż za nim uplasował się Mirosław Dariusz CWKS "RESOVIA" RZESZÓW, a trzeci był Michał Czaplą US MONTAIN.

Przed wyścigiem rozegrano również

zawody rowerowe dla dzieci i młodzieży szkolnej o Grand Prix Gminy Raba Wyżna, w których wzięło udział 65 uczestników.

KOLEJNE PROJEKTY PRZYCIĄGAJĄ DO RABIAŃSKIEJ BIBLIOTEKI

Letnie warsztaty twórcze oraz nocna przygoda ze słowiańską tradycją - to inicjatywy, w których podczas wakacji mogli wziąć udział młodzi ludzie. Czyt. str. 12. Relację z ogólnopolskiego konkursu poetyckiego „Magia ogrodów”, organizowanego przez Bibliotekę Gminną można przeczytać na str. 11

KLUB SPORTOWY SZAROTKA W TYM ROKU OBCHODZI

50 -LECIE SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI. Czytaj na str. 6

INTERAKTYWNIE I TWÓRCZO!

Pod takim hasłem zorganizowano zajęcia wakacyjne w Gminnym Ośrodku Kultury w Rabie Wyżnej. Już pierwsze zajęcia okazały się niezwykle emocjonujące i kreatywne.

I W TYM ROKU DZIĘKI AKTYWNOŚCI WIELU STOWARZYSZEŃ, SOŁECTW ORAZ GMINNEGO OŚRODKA KULTURY NA TERENIE CAŁEJ GMINY ODBYŁY SIĘ RODZINNE FESTYNY. Czyt. na str. 14

RABA PRZYCIĄGA MIŁOŚNIKÓW ROZRYWKI
Podczas Festiwalu Kreatywnego

i imprezy Raba Country&Folk mnóstwo ludzi odwiedziło Rabę Wyżną; pojawili się fani Sławomira, fani Future Folk i miłośnicy muzyki country z całej Polski. Czytaj na str. 17

ZESPÓŁ RABIAŃSKO ŚLEBODA, OSTATNIE MIESIĄCE SPĘDZA AKTYWNI I TWÓRCZO, REPREZENTUJĄC GMINĘ I POWIAT NA PRZEGLĄDACH I FESTIWALACH, str. 16

PRZEGLĄD PIEŚNI MARYJNEJ IMIENIEM BEATY KACWIN W SIENIAWIE

15 sierpnia przy okazji święta Matki Boskiej Zielnej, przy zabytkowym kościółku pw. św. Antoniego w Sieniawie odbyła się piękna, kameralna uroczystość, której towarzyszyła ciepła atmosfera, góralskie stroje, przepiękne bukiety z kwiatów i ziół oraz pieśni maryjne. Beata Kacwin, którą pożegnaliśmy w tym roku, była zawsze zaangażowana w przygotowanie tego wydarzenia, dlatego też sieniawska społeczność postanowiła nazwać jej imieniem coroczny koncert ku czci Maryi.

SKAWA GOSPODARZEM „DIDI-GOLIADY 2018” str. 8
GOSPODYNIE Z RABY WYŻNEJ WYRÓŻNIONE W KONKURSIE POTRAW REGIONALNYCH PODCZAS NAJWIĘKSZEJ W MAŁOPOLSCE WYSTAWY ROLNICZEJ W NAWOJOWEJ.

Więcej na str. 9

Z WIĘNCEM DOŻYNKOWYM DO GAŹDZINY PODHALA

Koło Gospodyń Wiejskich z Raby Wyżnej oraz gospodynie ze stowarzyszenia Zakątek Sieniawski uczestniczyły w 31. Dożynkach Podhalańskich w Ludźmierzu.

JEST NOWE BOISKO SPORTOWE PRZY ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W ROKICINACH PODHALAŃSKICH, str. 22

BĘDĄ ORGANIZOWANE DARMOWE SZKOLENIA Z ZAKRESU KOMPETENCJI CYFROWYCH DLA MIESZKAŃCÓW GMINY RABA WYŻNA.

Więcej na str. 10

Z SESJI

Podczas XLVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Raba Wyżna, która odbyła się 25 września wójt gminy Andrzej Dziwisz przedstawił informacje o swojej działalności w okresie międzysesyjnym, a Rada Gminy uchwaliła zmiany w budżecie na rok 2018. Dalsza część sesji upłynęła pod znakiem podsumowania kadencji samorządu w zakresie inwestycji za lata 2015-2018. Prezentację przygotował i omówił zastępca wójta Rafał Grygorowicz.

Prezentacja dostępna jest w Biuletynie Publicznym Urzędu Gminy Raba Wyżna - **PODSUMOWANIE KADENCJI SAMORZĄDU GMINY RABA WYŻNA W ZAKRESIE INWESTYCJI ZA LATA 2015-2018** – www.rabawyzna.pl/BIP/zakladka - **Inne dokumenty**

W SIENIAWIE POWSTANIE NOWE CENTRUM

Wójt Andrzej Dziwisz wziął udział w oficjalnym rozpoczęciu budowy budynku wielofunkcyjnego w Sieniawie i wbił pierwszą łopatę pod powstającą inwestycję. Więcej na str. 6

MINNY OSRODEK KULTURY w Rabe Wyżnej
 Gminny Ośrodek Kultury w Rabe Wyżnej zaprasza na

XL ŚWIĘTO POEZJI GÓRALSKIEJ
28 PAŹDZIERNIKA (NIEDZIELA)

W PROGRAMIE:

11.30 MSZA ŚWIĘTA W KOŚCIELE PARAFIALNYM PW. ŚW. STANISŁAWA BM W RABIE WYŻNEJ

12.45 SALA TEATRALNA W DOMU PARAFIALNYM W RABIE WYŻNEJ

- Powitanie poetów, ich rodzin oraz zaproszonych gości
- Ciepła micha przy akompaniamencie góralskiej muzyki
- Koncert muzyki ethno-folkowej w wykonaniu zespołu Tryptyk
- Prezentacja wybranych wierszy poetów Podhala, Spisza, Orawy, Pienin, Ziemi Sądeckiej, Ziemi Beskidzkiej
- Refleksja o poezji góralskiej pani prof. dr hab. Anny Mlekodaj
- Śladka biesiada z góralską kapelą Zwyk z Raby Wyżnej

Tryptyk
 Tryptyk to grupa, która powstała z inicjatywy Mirosława Zasioła-Kubisa. Zespół wykonuje muzykę etno-folkową, a inspiracje czerpie z melodii luku karpacczego oraz taborzy własno-kompozycji. Tryptyk jest laureatem II nagrody Turnieju Muzyki i Piosenki w Filharmonii Muzycznej Koloszczka w Siczynie. Grupa brała udział w Festiwalu Polskiego Radia „Nowa Trójca” oraz w Międzynarodowym Festiwalu „Mikolaj Folkowa” w Lublinie.

Poetów prosimy o przygotowanie dwóch utworów (również w wersji drukowanej) i potwierdzenie przybycia wraz ze zgłoszeniem osób towarzyszących (kontakt: tel. 506820519). Czas przeznaczony na indywidualną prezentację twórczości to około 10 minut.

RAZEM ŚWIĘTUJMY NIEPODLEGŁOŚĆ
9 listopada 2018

ZAPRASZAMY MIESZKAŃCÓW NASZEJ GMINY NA WSPÓLNE UCZCZENIE 100. ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ

SALA WIDOWISKOWA OSP
 10:00 - 11:00 wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych

OLIMPIK
 11:45 - 12:00 rekonstrukcja wydarzenia historycznego związana z odzyskaniem przez Polskę niepodległości w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej pod opieką Jana Dudora

12:05 - 12:15 happening – uczniowie tworzą serce w kolorach barw narodowych, a z wnętrza wypuszczane są gołębie pokoju

DYREKCJA I GRONO PEDAGOGICZNE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ W RABIE WYŻNEJ

Uczniowie wraz z nauczycielami będą w tym dniu wroczać mieszkańcom kołofony w barwach narodowych.



Budujemy centrum w Sieniawie

Wójt Andrzej Dziwisz wziął udział w oficjalnym rozpoczęciu budowy budynku wielofunkcyjnego w Sieniawie i wbił pierwszą łopatę pod powstającą inwestycję.

- Dopieliśmy swego. Projektowanie było trudne i długotrwałe. To że się tu spotykamy jest naszym wspólnym sukcesem. Rozpoczynamy budowę obiektu i go wybudujemy. Firma jest solidna, swego czasu budowała urząd gminy, ma czas do drugiej połowy przyszłego roku i wierzę, że gdy przyjdzie termin, ten etap budowy zostanie zamknięty - powiedział wójt do zebranych na uroczystości gości, wśród których byli radni, sołtys, przedstawiciele Rady Sołeckiej, mieszkańcy wsi i przedstawiciele wykonawcy.



Wszyscy obecni złożyli podpisy na łopacie, którą jako pierwszą wbito w ziemię. Zawisnie ona w przyszłości w budynku centrum, jako pamiątka tego wydarzenia.

Plac budowy poświęcił ksiądz proboszcz Andrzej Jeleń, który zauważył, że uroczystość odbywa się w święto Aniołów Stróżów (2 października). - *To dobry znak* - mówił. Wyraził przekonanie, że będą oni czuwać nad szczęśliwym przebiegiem rozpoczętej właśnie inwestycji.



Inwestycję na zlecenie Urzędu Gminy w Rabe Wyżnej realizuje firma budowana Rafała Koniecznego z Rabki-Zdroju. Jej koszt to 3,2 mln zł. Pierwszy etap, czyli budowa do stanu surowego otwartego, potrwa do połowy przyszłego roku. W przyszłości w centrum swoją siedzibę znajdą: przedszkole, żłobek, biblioteka, ośrodek zdrowia, znajdą się tu również pomieszczenia dla aktywnie działających lokalnych stowarzyszeń.

rm



50-lecie klubu sportowego „Szarotka”

1 lipca „Szarotka” świętowała 50-lecie swojej działalności. Złota rocznica była okazją do wspomnień, podsumowań oraz wyrazów uznania dla klubu, który do dziś prężnie rozwija aktywność sportową młodego pokolenia.



Jubileusz rozpoczął się mszą świętą w kościele parafialnym w Rokicinach Podhalańskich. Dalsza część uroczystości, której towarzyszyły liczne przemówienia i występy odbyła się na placu przy miejscowej remizie OSP. W części oficjalnej udział wzięli: Rafał Grygorowicz - zastępca wójta gminy Raba Wyżna, Gabriel Szumal i Henryk Świąchowicz - członkowie zarządu Podhalańskiego Podokręgu Piłki Nożnej oraz Danuta Faber - dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rokicinach Podhalańskich. Przybyli również zaproszeni na uroczystość założyciele klubu: Edward Miętus, Waław Domałacny i Stanisław Żądło z rodzinami, a także byli i obecni członkowie zarządu i zawodnicy. Po oficjalnej nastąpiła część artystyczna – na scenie wystąpił kabaret Truteń, który nawiązał do bieżącej sytuacji samorządów gminnych, a także sportu i jubileuszu. Zabawa taneczna z zespołem „Nie tacy byli” trwała do późnej nocy.

Dziękujemy za pomoc i zaangażowanie członkom zarządu, zawodnikom oraz wszystkim, którzy aktywnie wspierali nas w działaniach związanych z realizacją festynu.

Gabriela Stachura

Fot. arch. Sylwii Matejczyk



Kubuś jest po operacji i czuje się dobrze

Operacja, która ma pomóc 8-letniemu Kubusiowi Papierzowi z Sieniawy w samodzielnym poruszaniu się została w pełni opłacona –

a chłopiec jest już po pierwszym zabiegu. W akcję zebrania całej kwoty, czyli 450 tysięcy złotych włączyli się mieszkańcy wielu miejscowości Podhala. Organizowano liczne imprezy, by pomóc dziecku. Szczególnie aktywna była społeczność Sieniawy, która wykazała niezwykle zaangażowanie oraz skuteczne wsparcie dla akcji.



22 lipca koncert charytatywny w Sieniawie zgromadził ludzi dobrej woli, którzy przybyli na stadion, by pomóc zebrać pieniądze na operację chłopca. Na scenie wystąpiło wielu wykonawców, zespoły: Lost Indesyti, Parzenica, Kumple Janosika, Mała Armia Janosika, Rabiańsko Śleboda, Po Zbójku oraz wokalistki studia Piosenki Young Stars i kabaret



„Śleboda”. Między koncertami prowadzono ze sceny licytację. W akcję włączyli się także motocykliści - Zbójce z Gór oraz Free Riders Grupa Podhala. Dominika Wójciak finalistka III Polskiej Edycji Master Chefa przeprowadziła plenerowy pokaz kulinarny. Zorganizowano także kiermasz przetworów domowych nadesłanych na poczet akcji z różnych okolic. Zabezpieczając imprezę, pomoc okazały także jednostki OSP z Sieniawy, Bielanki i Raby Wyżnej. Ta ostatnia wykonała też

pokaz pierwszej pomocy. Impreza dobroczynna zorganizowana przez Parafialny Zespół Caritas nr 37 im. Brata Alberta w Sieniawie oraz Stowarzyszenie Zakątek Sieniawski przy wsparciu Fundacji Adama Worwy w Nowym Targu, której Kuba jest podopiecznym pozwoliła zebrać ponad 50 tysięcy złotych.

Informacja o potrzebie wsparcia dla Kuby docierała do ludzi dobrej woli także za pośrednictwem portali społecznościowych. Można było pomóc licytując na specjalnym profilu na facebooku – Licytacje – Kubuś Papierz.

Uzyskano całą kwotę i operacja została w pełni opłacona. – *Kubuś jest po operacji i czuje się dobrze, chętnie korzysta z rehabilitacji* – mówi mama chłopca Danuta Papierz. – *Kuba chciałby już dziś wstać i iść, ale nie może jeszcze obciążać nóg.*

By nie obciążać stanu chłopca, prof. S. Feldman zdecydował wykonać operację w dwóch etapach. W pierwszym etapie zoperowano Kubusiowi uda i biodra. Podczas kolejnej operacji, która czeka Kubę jeszcze w tym roku będą operowane nóżki. – *Jestem szczęśliwa, że zabieg mógł dojść do skutku. To wszystko dzięki zaangażowaniu wielu ludzi. Jestem tak bardzo wdzięczna wszystkim i każdemu z osobna, a nie chciałabym wymieniać nazwisk, aby nikogo nie pominąć. W zbiórkę pieniędzy zaangażowała się nasza rodzinna miejscowość i okolice. Tak bardzo dziękuję za te wspaniałe koncerty, licytacje, za każdy najmniejszy gest, który przyczynił się do zrealizowania operacji, dającej szansę mojemu synkowi na samodzielne poruszanie się* – podkreśla, nie ukrywając wzruszenia, mama Kuby.

Anna Piaskowy

W dniach 22-23 września odbyła się VIII edycja turnieju piłkarskiego dziecięcych drużyn „Didigoliada 2018” im. Łukasza Miśkowca, piłkarza klubu KS Wierchy, który w bardzo młodym wieku zginął tragicznie, a uważano go za jeden z największych talentów piłkarskich na Podhalu. Honorowy patronat nad zawodami, które w tym roku zostały rozegrane w Skawie objął wójt gminy Raba Wyżna, który współfinansował całe przedsięwzięcie.



Nagrody wręczali rodzice Łukasza, za co należą im się ogromne podziękowania. Wyjątkowo, ze względu na odbywający się w tym samym terminie turniej na stadionie w Rabce, dzięki uprzejmości dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 1 w Skawie, która udostępniła stadion, szatnie oraz stołówkę szkolną, zawody odbyły się na stadionie KS Skawianin.

Zawody rozegrano w czterech kategoriach wiekowych, w których to łącznie wzięły udział 33 drużyny – łącznie około 400 zawodników. Emocje i zabawa były przez cały czas trwania turnieju niesamowite, a umiejętności, jakie zaprezentowali zawodnicy i to nawet tych najmłodszych roczników, były fantastyczne. Poza nagrodami dla drużyn, organizatorzy przydzielili nagrody indywidualne w kategoriach: król strzelców, najlepszy zawodnik oraz najlepszy bramkarz. Wszyscy zawodnicy biorący udział w turnieju otrzymali pamiątkowe medale i nagrody rzeczowe. Oprócz meczy każda drużyna brała udział w konkursach indywidualnych, które na koniec wyłoniły w każdej grupie wiekowej „Mistrza żonglerki” i „Mistrza techniki”. Za te kategorie zawodnicy także otrzymali pamiątkowe statuetki i nagrody. Na miejscu zorganizowany był bufet, który uraczył zawodników oraz licznie zgromadzonych rodziców, opiekunów i kibiców gorącym posiłkiem oraz napojami. Zawodnicy wszystkich drużyn zjedli pełny obiad przygotowany przez miejscowy catering w stołówce szkolnej.

Organizatorzy na zakończenie turnieju tradycyjnymi słowami: „SPOTYKAMY SIĘ ZA ROK” zapowiedzieli już VIII edycję Didigoliady, co zostało przyjęte niesamowitym aplauzem zebranych i wszyscy zgodnie zapowiedzieli swoje niezawodne przybycie.

Źródło: organizatorzy

Fot. arch. organizatorów



Skawa gospodarzem VIII edycji turnieju im. Łukasza Miśkowca

Fot. arch. KGW w Rabie Wyżnej



Wyróżnienie dla gospodyń z Raby Wyżnej

W dniach 8-9 września, w Nawojowej koło Nowego Sącza, dożyła się Agropromocja – największa wystawa rolnicza w Małopolsce, podczas której swoje wyroby zaprezentowały gospodynie z Raby Wyżnej.

Podczas imprezy można było podziwiać najpiękniejsze zwierzęta czy nowoczesne maszyny rolnicze oraz stoiska z regionalną żywnością. Imprezie towarzyszyły pokazy, występy zespołów oraz konkurs potraw regionalnych, w którym Koło Gospodyń Wiejskich z Raby Wyżnej wyróżnione zostało za „Kluski scykanne ze skwarkami”.

AnPi

Fot. arch. Sylwii Matejczyk



Strażacy uczyli się lepiej współdziałać

30 września w Sieniawie odbyły się ćwiczenia strażackie, których tematem były działania ratowniczo-gaśnicze podczas pożarów w budynkach. Ćwiczeniom jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Raba Wyżna oraz gminy Spytkowo, mającym usprawnić koordynację działań ratowniczych, przyglądał się wójt gminy Andrzej Dziwisz.

Ćwiczenia zorganizował zarząd Oddziału Międzygminnego Raba Wyżna – Spytkowo Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Rabie Wyżnej. Tematem

ćwiczeń był pożar zakładu lakierniczego. Celem działań ratowniczych, które ćwiczyli strażacy, było między innymi usprawnienie współdziałania i dowodzenia jednostkami ochrony przeciwpożarowej na poziomie gminnym. W trakcie ćwiczeń strażacy na bieżąco określali potrzeby w zakresie sił i środków niezbędnych do przeprowadzenia akcji ratowniczych podczas pożarów wewnątrz budynków.

Gospodarzem ćwiczeń byli druhowie OSP Sieniawa, a obserwatorami strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej z Rabki Zdroju. W podsumowaniu prezes zarządu oddziału międzygminnego druh Robert Wodziak oraz komendant międzygminny OSP druh Krzysztof Gacek ocenili je pozytywnie. Na koniec wójt gminy Andrzej Dziwisz pogratulował strażakom inicjatywy i chęci podnoszenia swoich umiejętności.

AnPi



Z wieńcem dożynkowym do Gaździny Podhala

2 września gospodynie z Raby Wyżnej i z Sieniawy udały się do Gaździny Podhala, by uczestniczyć w 31. Dożynkach Podhalańskich.

Podczas uroczystości w Ludźmierzu gospodynie zaprezentowały wieńce dożynkowe. Co ciekawe, gospodynie ze Stowarzyszenia Zakątek Sieniawski na Podhalańskie Dożynki pojechały w tzw. półkoszkami, czyli wozami z wikliny, śpiewając w trakcie podróży radosne pieśni ku czci Maryi.

Tegoroczne Dożynki Podhalańskie były połączone z I Świętem 21. Brygady Strzelców Podhalańskich oraz obchodami 100-lecia Niepodległości Polski i zainaugurowane zostały, jak co roku, przemarszem delegacji z wieńcami dożynkowymi, sztandarami, orkiestrą i muzyką góralską do Sanktuarium Matki Bożej Ludźmierskiej. Tam przy Ołtarzu Papieskim uroczystą mszę świętą odprawił ks. bp Jan Szkodoń. Po mszy odbył się apel pamięci i salwa honorowa przy figurze św. Jana Pawła II w Maryjnym Ogrodzie Różańcowym. Dożynkom towarzyszył festyn wojskowo-dożynkowy, podczas którego wystąpiła Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza.

AnPi

Nowa era komputera

darmowe szkolenia dla mieszkańców gminy Raba Wyżna

Już niedługo mieszkańcy naszej gminy będą mogli skorzystać z bezpłatnych szkoleń. W ramach projektu zostaną zorganizowane bloki tematyczne z zakresu kompetencji cyfrowych - „Rodzic w sieci”, „Moje finanse i transakcje w sieci” oraz „Internet dla seniora”. Warsztaty są skierowane do każdego, kto chce zapoznać się z usługami e-administracji lub lepiej i bezpieczniej korzystać z elektroniki w trakcie swojej pracy.

19 września 2018 r. Wójt Gminy Raba Wyżna podpisał umowę z Ośrodkiem Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu na dofinansowanie realizacji projektu „Nowa era komputera- poprawa umiejętności korzystania z Internetu, e-usług, przez mieszkańców Gminy Raba Wyżna”. Umowa ta zapewni otrzymanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dotacji do szkoleń skierowanych do mieszkańców Gminy.

W ramach projektu, zostaną zorganizowane bezpłatne szkolenia dla 264 mieszkańców Gminy Raba Wyżna, którzy ukończyli 25 rok życia. Zajęcia prowadzone będą w 12 osobowych grupach, prowadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów. Po ich zakończeniu każdy uczestnik otrzyma certyfikat potwierdzający rozwój kompetencji z zakresu wybranego bloku tematycznego. Regulamin i materiały rekrutacyjne dostępne będą na stronie internetowej Gminy Raba Wyżna (www.rabawyzna.pl) oraz szkół podstawowych w Rokicinach Podhalańskich (www.sprokiciny.rabawyzna.pl) oraz w Podsarniu (www.sppodsarnie.rabawyzna.pl). Dodatkowo w miejscach użyteczności publicznej- w szkołach, ośrodkach zdrowia, sklepach, tablicach ogłoszeń - będą rozwieszane plakaty z ogłoszeniem naborów. Pierwszy kurs

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Raba Wyżna, na bezpłatne szkolenia w ramach projektu pn.: „Nowa era komputera-poprawa umiejętności korzystania z Internetu, e-usług przez mieszkańców Gminy Raba Wyżna”.

Temat szkolenia do wyboru:

- Rodzic w sieci
- Moje finanse i bankowość
- Internet dla seniora

Szkolenia będą prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów **od października 2018r., do lutego 2019r.,** w dni powszednie w godzinach popołudniowych i w soboty w godzinach przedpołudniowych

Miejsca przeprowadzenia szkoleń:
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rokicinach Podhalańskich i Szkoła Podstawowa w Podsarniu.

Uczestnikiem szkolenia może zostać osoba, która:

- Mieszka na terenie Gminy Raba Wyżna
- Ukończyła 25 lat

Regulamin szkoleń wraz z dokumentami do pobrania znajduje się na stronie:
www.rabawyzna.pl,
www.sprokiciny.rabawyzna.pl/szkola-podstawowa.html,
www.sppodsarnie.pl.

Organizator dodatkowo zapewni:
 • materiały szkoleniowe,
 • posiłek w trakcie szkoleń,
 • certyfikaty potwierdzające udział w szkoleniu.

Fundusze Europejskie Polska Cyfrowa | Rzeczpospolita Polska | Unia Europejska Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Projekt dofinansowany jest z Funduszy Europejskich w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

www.mapadotacji.gov.pl

planowany jest w już w październiku. Szkolenia odbywać się będą w Szkole Podstawowej im. B. Czecha w Rokicinach Podhalańskich oraz w Szkole Podstawowej im. Marii i Lecha Kaczyńskich w Podsarniu.

Projekt będzie realizowany od października 2018 r., do lutego 2019 r.

Jego wartość wynosi 147 839, 95 tys. zł. Całość kosztów projektu pokryje pozyskana przez Gminę Raba Wyżna dotacja ze środków Unii Europejskiej, w ramach działania 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”, III Oś Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

O dalszych działaniach realizowanych w ramach projektu, będziemy informować na bieżąco.

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół Gminy Raba Wyżna



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



ODBLASKOWA SZKOŁA - BEZPIECZNE DZIECI



Szkoła Podstawowa nr 1. im. Świętego Jana Bosko w Skawie po raz drugi bierze udział w akcji „Odblaskowa szkoła”- IX edycja. Szkoła nie tylko uczy, ale również dba o bezpieczeństwo swoich podopiecznych zwłaszcza w drodze do i ze szkoły. Celem akcji jest wyposażenie uczniów w elementy odblaskowe i zwiększenie ich bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Nasze dzieci mają ustawowy obowiązek korzystania z elementów odblaskowych. Całą akcją swoim patronatem objął również Komisariat Policji w Rabce-Zdroju.

Małgorzata Dawiec, Katarzyna Drzyzga

Fot. Jan Roliński



Fot. Jan Roliński

Finał III Ogólnopolskiego Konkursu „Magia Ogrodów”

15 września w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rabie Wyżnej odbyło się uroczyste rozdanie nagród w konkursie poetyckim „Magia ogrodów”.

Przybyłych na galę powitała szefowa biblioteki, a kilka słów o konkursie i tegorocznej edycji powiedział przewodniczący jury Andrzej Dębowski (poeta, krytyk literacki, publicysta, eseista, dziennikarz i wydawca, twórca i Redaktor Naczelny Gazety Kulturalnej). Protokół jury przeczytała jurorka Marzena Dąbrowa-Szatko (poetka krakowska). Na konkurs wpłynęły 62 zestawy (108 wierszy) z 43 miejscowości całej Polski i jeden zestaw zza granicy – z litewskiego Wilna. Cieszy fakt coraz większego zainteresowania rabiąńskim konkursem.

Po zaprezentowaniu werdyktu nastąpiło uroczyste wręczenie nagród – laureaci, którym udało się dotrzeć do Raby osobiście prezentowali swoje wiersze, utwory osób, które nie mogły dojechać ze względu na odległość i trudności komunikacyjne odczytali jurorzy i kierownik biblioteki.

Potem rozpoczęło się spotkanie ze słowem i muzyką. Scenariusz został oparty o wiersze nadesłane na konkurs, dla których zabrakło miejsca na podium, a których szkoda było nie zaprezentować – były wartościowe i ciekawe. Autorzy niektórych utworów dotarli do Raby pomimo tego, że nie znaleźli się w gronie zwycięzców. Wiersze prezentowali jurorzy i organizator. Interesującą oprawę muzyczną zapewnili: pieśniarka i kompozytorka z Krakowa Barbara Leśniak i wspianą śpiewająca młodzież ze Studia Piosenki Young Stars (z opiekunką Beatą Czajką-Rolińską) – w tym roku towarzyszyli nam zwycięzcy 11. Festiwalu Piosenki „Integracja malowana dźwiękiem”: Norbert Tomak z Rzeszowa i rabianka Gabriela Szyszka.

Występom towarzyszyła wystawa fotografii Leszka Lisieckiego – na zdjęciach podobnie jak w poprzednich latach zostały umieszczone wiersze laureatów. Znalazło się również coś dla ciała – przepyszny poczęstunek zapewniły jak co roku panie z Koła Gospodyń Wiejskich, które stawiały się w strojach regionalnych i goście z daleka tłoczyli się koło stołów nie tylko, by skosztować miejscowych specjałów, ale również po to, by zrobić sobie pamiątkową fotografię.

Dzień pełen wrażeń estetycznych odpląnął w prze-

szłość i zamknął drzwi pamięci. Serdecznie dziękujemy: naszym sponsorom – BS w Rabie Wyżnej, któremu zawdzięczamy nagrody pieniężne w konkursie oraz posłowi Edwardowi Siarce za nagrody książkowe, jurorom – za trud wyłowienia najciekawszych wierszy spośród nadesłanych do Raby, GOK – za rabiąńskie upominki dla Gości z daleka, wykonawcom za świetną oprawę muzyczną, Leszkowi Lisieckiemu za bezpłatne udostępnienie fotografii, paniom z Koła Gospodyń za poczęstunek, Sylwii Matejczyk z filii w Sieniawie za przygotowanie dekoracji, pani dyrektor szkoły za udostępnienie krzeseł – brakło nam ławek z biblioteki, Mirosławowi Zawiszy za obsługę nagłośnienia.

NAGRODZENI W KONKURSIE:

I miejsce: godło SIEDLISSKO wiersz „Zaczarowany ogród” – Elżbieta Galoch (Turek)

II miejsce: godło RABARBAR wiersz „Zimowy ogród II” – Magdalena Cybulska (Łódź)

III miejsce: godło BRENDAN DAVIS wiersz „marcin świetlicki projektuje ogród” – Kacper Płusa (Łódź)

WYRÓŻNIENIA:

CYGAN wiersz „Przypowieść o miłości” Adriana Jarosz (Opolszczyzna)

SEMIRAMIDA 5 wiersz „Czas kobiety” – Małgorzata Kulisiewicz (Kraków)

ROZMARYN wiersz „Portret z ogrodem w tle” Anna Piliszewska (Wieliczka)

WIERSZE ZAUWAŻONE:

ABRI wiersz „Jesteś” – Urszula Kalecińska-Kucik (Bukowno)

ALAMFA wiersz „Arkadia” – Krzysztof Kokot (Nowy Targ)

ZAWILEC wiersz „pożegnanie” – Krystyna Szarzyńska (Gniezno)

LEN wiersz „Powrót do natury” – Anna Smolenko (Gniezno)

BIAŁY LATAWIEC wiersz „hortus corporis” – Małgorzata Hrycaj (Szczecin)

Biblioteka postanowiła przyznać wyróżnienie specjalne za wiersz nadesłany z Litwy – „W moim Ogrodzie” Daniel Dowejko (Wilno)

Źródło: www.bibliotekarabawyżna.pl



Fot. Joanna Słodczyńska

Noc w bibliotece „Szukając kwiatu paproci”

Za nami jubileuszowa, X Noc w Bibliotece. Tym razem zanurzyliśmy się w klimaty słowiańskie.

W lipcu w rabiąńskiej placówce zagościły cztery ple-

miona: Dębowiery, Skorusini, Jedliczanie i Bukowianie. Uczestnicy po przyjęciu na czas nocy imion z czasów przedchrześcijańskich, jak w poprzednich edycjach rysowali świat, w którym przyszło się im bawić, rozwijali fragment tekstu i mierzyli się w turnieju słownym. Niewątpliwą atrakcją było robienie lalek słowiańskich – tzw. „motanek” - warsztaty poprowadziła Iwona Monikowska, która przybyła do nas ze Skrajniwy spod Częstochowy. Pomagała jej zaprzyjaźniona z biblioteką poetka z Opolszczyzny Adriana Jarosz. Nie zapomnieliśmy też o tak lubianym przez dzieci szukaniu słodkiego skarbu (ufundowanego tym razem przez Alicję Grucę – poprzednią szefową biblioteki).

Udało się nam dotrzeć do świtu, słuchając słowiańskich śpiewów i opowieści – niektórych strasznych, niektórych mniej. Po wschodzie słońca skończyły się czasy pogaństwa, przypomnieliśmy Chrzest Polski, który skierował nasz kraj ku zupełnie innym wartościom. Rano czekało śniadanie i powrót do domów. Po takiej nocy chyba były ciekawe sny.

Joanna Słodyczka

Fot. Joanna Słodyczka



„Zatrzymać lato” w rabińskiej bibliotece

Czy udało się nam na chwilę zatrzymać lato? Sierpniowe warsztaty lepienia z masy cukrowej w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rabie Wyżnej sprawiły chyba wszystkim dużo radości. Okazuje się, że pod okiem Kingi Krawiec z „Torcikowego Kuferka” wszystko jest możliwe i nawet zrobienie ośmiornicy z palmą i nurkiem nie wymaga pomocy rodziców.

Lato dobiegło końca, ale własnoręcznie zrobione słodkie figurki powinny nam o nim przypominać. Chyba, że już zostały zjedzone, bo kto by się oparł słodyczom?



Joanna Słodyczka



Fot. GOK w Rabie Wyżnej

Interaktywnie i twórczo!

Pod takim hasłem zorganizowano dwutygodniowe zajęcia wakacyjne w Gminnym Ośrodku Kultury w Rabie Wyżnej. Już pierwsze spotkania okazały się niezwykle emocjonujące i kreatywne.

Twórcza zabawa emocjami

„Klauniaki – w poszukiwaniu zagubionych artefaktów” – to tytuł pierwszych wakacyjnych zajęć, podczas których dzieciaki bawiły się emocjami. Wraz z dziećmi dwójka animatorów wyruszyła na poszukiwanie najważniejszych artefaktów dobrego samopoczucia, czyli endorfin, aby sprowadzić je do świata pełnego ponurych ludzi. Rozwikłany przez uczestników warsztatów świat emocji stał się tematem ich twórczości plastycznej. Efektem były pełne ciepłych kolorów obrazki i osobliwe emotikony. Przy muzyce dzieciaki malowały rękami, stopami, tworząc obraz własnego wnętrza.

Przygoda z sianochopami i strachami na wróble

Kolejny dzień wakacyjnych zajęć minął pod znakiem zabaw z sianochopami i warsztatów twórczych, podczas których uczestnicy tworzyli z darów natury strachy na wróble.

– *Sianochopy to dobre chłopcy, takie chłopcy, że ho ho. Ich celem życiowym jest hopanie, czyli ludzi zabawianie. Są specjalistami od uśmiechu i dobrej energii* – tłumaczyli podczas zajęć animatorzy wcielający się w rolę sianochopów. Wesołe zabawy opowiadały o procesie sadzenia, wzrostu, dbania o ziemię i zbierania plonów, czyli de facto o całym procesie tworzenia naturalnej żywności. Następnie, podczas warsztatów twórczych, dzięki pobudzonej przez zabawę wyobraźni, każdy z uczestników miał okazję skonstruować własnego stracha na wróble - obrońcę naszych pól uprawnych.

Serce z lodu i gorąca atmosfera. Nie ma czasu na nudę!

Serce i ryba - to kształty, które powstawały z bloków lodowych w trakcie kolejnych zajęć w GOK-u. Dzieciaki uzbrojone w dłuta miały okazję spróbować rzeźbienia w lodzie.

Gorąca atmosfera, która panowała wśród uczestników

zajęć topiła, odpadający w wyniku pracy dłutek, lód. Wody w sali wciąż przybywało... Toteż druga część warsztatów odbyła się w ogrodzie.



- Z takich brył można stworzyć absolutnie wszystko - tłumaczyli dzieciom instruktorzy. I choć kształt serca był pomysłem rzeźbiarzy, którzy prowadzili zajęcia – to decyzja, aby wyrzeźbić z lodu rybę, należała do uczestników zajęć. Serce się udało, ale o rybce trzeba było zapomnieć, bo każdy miał inny pomysł na jej kształt. Praca wrzała, padały nazwy różnych gatunków ryb, jednak kształt ryby zaczął powoli zanikać i w końcu przypominał rybę w puszcze), która z czasem zamieniła się w okruchy lodu.

- Bywa często, że efektem końcowym takiego rzeźbienia jest "nic", ale frajda i zaangażowanie dzieciaków to największy sukces takiego spotkania – podsumowywali zajęcia instruktorzy.

Wilk i zając na wakacjach... w Rabie



Gminny Ośrodek Kultury zaprosił na scenę teatralną do Raby Wyżnej wilka i zająca, postaci znane z popularnego rosyjskiego filmu animowanego "Nu, pagadi" ("Ja ci pokażę") Wiaczesława Kotionoczkina. Aktorzy grający w spektaklu „Wilk i Zając” doskonale zabawiali licznie zgromadzonych młodych widzów.

W spektaklu pojawiły się trzy zabawne epizody, w których zając występujący jako właściciel restauracji, dentysta i policjant spotyka się z wilkiem. Pełen komicznych sytuacji i humoru słownego spektakl rozbieszał dzieciaki. A co ważne, uczył je odpowiednich zachowań w konkretnych

sytuacjach. Dzieci miały możliwość wyjść na scenę i zagrać w epizodach, tworząc wspólnie z aktorami wyjątkowe widowisko.

Warsztaty teatralne i spektakularny finał

W programie wakacyjnych zajęć znalazły się też warsztaty teatralne. Aktorzy Teatru Chrzęszcz w Trzcinie Marta i Cezary Skroczy pracowali z dziećmi nad finałowym spektaklem.

Poprzez ćwiczenia dykcyjne, emisyjne, oddechowe oraz zabawy z łamiągówkami - dzieciaki poznawały sztukę aktorską, pracując jednocześnie nad kreacją własnej roli. Warto podkreślić, że uczestnicy warsztatów tworzyli także muzykę do spektaklu. W ostatnim dniu warsztatów, 12 lipca w sali teatralnej w Rabie Wyżnej odbyła się premiera spektaklu „Zielony wędrowiec”. Wieńczący warsztaty spektakl był przede wszystkim pokazem umiejętności i kreatywności małych aktorów. Pełna fantazji i ciepłego humoru opowieść



o przyjaźni zachwycała przede wszystkim grą wspaniałych aktorów. Dzięki kreatywności dzieciaków publiczność podziwiała świat zbudowany nie tylko z kolorów, ale przede wszystkim ze spontanicznej kreacji postaci. Muzyka zaś grana na żywo przez młodych artystów budowała niezwykłą atmosferę spektaklu.

Krótką instrukcją przyjaźni



Na zakończenie zajęć wakacyjnych w Gminnym Ośrodku Kultury dzieciaki obejrzały spektakl „Puk! Puk!” w wykonaniu aktorów Teatru Chrzęszcz w Trzcinie.

Spektakl, z Kaczką i Mamutem w rolach głównych, pre-

zentował krótką instrukcję zawierania przyjaźni, poruszał temat wiary w marzenia i dążenia do ich spełnienia. Motywem przewodnim było słuchanie, wydawanie i reagowanie na „dziwne” dźwięki. Teatr Chrzęszcz w Trzcinie zestawiał ze sobą dwie postawy życiowe: Kaczki, która jest otwarta na nowe wyzwania oraz Mamuta, który obawia się zmian. Widowisko pełne kolorów i dźwięków rozbawiło młodych widzów.

Anna Piaskowy

Fot. Robert Wisła



Lekcja historii w Sieniawie

26 sierpnia w deszczowe, zimne popołudnie, przy ołtarzu polowym z drewna modrzewiowego, grupa dzieci, młodzieży i dorosłych pokazała przepiękną lekcję historii na uczczenie 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Dzień był wielce nieprzyjemny pod względem aury, ale znamieny, gdyż licznie zebrana publiczność mimo chłodu i niewygody z wielką uwagą wysłuchiwała programu artystycznego pt. „Kwiaty Polskie”.

Kwiatami nazwaliśmy osoby – patriotów żyjących w czasach, gdy Ojczyzna nie miała suwerenności. O nich była ta lekcja historii – o tych, którzy „przenieśli” polskość i duchowość przez ciemny okres naszej historii. Podczas wydarzenia zabrzmiał piękny śpiew pieśni patriotycznych w wykonaniu Małgorzaty Zięby z zespołem Wniebogłosa oraz solistek Marty Dydziak i Martyny Plewy. Zachwycał też śpiew pań ze Stowarzyszenia Zakątek Sieniawski, które wykonały utwory z okresu powstania listopadowego i styczniowego. Młodzi aktorzy recytowali wiersze patriotyczne z epoki zniewolenia oraz prozę w formie teatru faktu, natomiast miejscowy historyk Krystian Wisła opowiedział o historii zabytkowego kościoła pw. św. Antoniego z Padwy – świadka walki o niepod-

ległość. W momencie prezentowania postaci z okresu niewoli (bohatera), w wazonie przed ołtarzem młodzi ludzie umieszczali symboliczny kwiat będący znakiem, że ta osoba jest cennym kwiatem dla naszego społeczeństwa. Powstał w ten sposób ogromny bukiet (ok. 100 kwiatów), który podziwiali zebrani widzowie, przypominając sobie lekcje historii z okresu lat szkolnych.

Wokół kościoła, na niewielkim dziedzińcu została umieszczona plenerowa wystawa pt. „Ścieżki do wolnej i niepodległej”. W osiemnastu fotogramach zaistniała opowieść o zdobywaniu niepodległości na naszym, podhalańskim terenie. Tę artystyczną wizję przekazali i opracowali: Sylwia Matejczyk – miejscowa bibliotekarka – oraz Robert Wisła i Krystian Wisła – ojciec i syn – miłośnicy historii naszej małej ojczyzny. Wójt gminy Raba Wyżna Andrzej Dziwisz z radością otworzył wystawę i postanowił, że będzie ona gościć w kolejnych sołectwach naszej gminy.

Na pamiątkę historycznego spotkania młodzi aktorzy poprosili widzów o zapisanie swoich nazwisk na ręcznie ilustrowanych kartach, które zostaną zachowane w annałach naszej parafii i przekazane pod pieczę księdza proboszcza Andrzeja Jelenia, który otrzyma kompletną dokumentację tego wydarzenia.

Aby stać się jednością, w programie zaistniał wspólny śpiew pieśni patriotycznych i kościelnych, takich jak „Rota”, „Chwalcie łąki umajone” oraz „Ja to mam szczęście („Tango na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos”) itp.

Po koncercie wszyscy podeszli do sceny i zostali uwiecznieni na wspólnej, rodzinnej fotografii. Na uwagę zasługuje fakt, że przygotowanie tego wydarzenia trwało około sześć miesięcy i zgromadziło 36 wykonawców: dzieci, młodzież i dorosłych.

Teresa Rusnak

(przypis red.) Inicjatorka i organizatorka wydarzenia, członkini Stowarzyszenia Oświatowego Echo w Rabie Wyżnej i działaczka w Stowarzyszeniu Zakątek Sieniawski

Letnie festyny tradycją naszej gminy

Tradycja letnich festynów rodzinnych choć trwa od niedawna, rośnie w siłę i w budowę się w tradycję naszej gminy. Imprezy organizowane w lecie nabierają rozmachu i obfitują w coraz więcej atrakcji dla dzieci i dorosłych – to wszystko dzięki rozwojowi mobilnej infrastruktury rekreacyjnej, ale też bogatej ofercie animacji czasu wolnego. Oczekiwana przez cały rok w każdej miejscowości gminy letnia zabawa plenerowa przyczynia się do integracji lokalnej społeczności. Jest nie tylko spotkaniem rodzinnym i ofertą w zakresie spędzania czasu wolnego, ale przede wszystkim okazją do prezentacji miejscowej tradycji. Przyczynia się do współtworzenia przestrzeni kulturowej opartej na wzmacnianiu więzi międzypokole-

niowej, współpracy i zaangażowaniu społecznym. I w tym roku dzięki aktywności wielu stowarzyszeń, sołectw, Gminnego Ośrodka Kultury na terenie całej gminy odbyły się rodzinne festyny. Festyn Rodzinny w Rokicinach Podhalańskich oraz w Sieniawie organizowały miejscowe szkoły już w czerwcu. Natomiast podczas wakacji bawili się mieszkańcy Raby Wyżnej, Skawy, Bielanki, Harkabuza i Podsarnia.

Festyn Rodzinny w Bielance

Fot. arch. GOK w Rabie Wyżnej



Bielanka Festyn Rodzinny zorganizowała 8 lipca. O godzinie 14:00 zawiązała ręczna syrena na znak, że społeczność Bielanki rozpoczyna letnią zabawę. Na uczestników imprezy czekało wiele atrakcji. Przeprowadzono konkurencje typu bieg z balonem, podbijanie piłki, bieg na nartach oraz konkurencje strażackie, które polegały na ubraniu butów bojowych i hełmu, łączeniu węży W52 z rozdzielaczem, przeniesieniu wiaderka wody na linię mety. Dzieciom także się nie nudziło, dmuchana zjeżdżalnia, animatorki czasu wolnego, czy Marshall były wystarczającą atrakcją. Nie zabrakło także występów artystycznych - zgromadzonych mieszkańców Bielanki zabawiał kabaret TeKa z Osielca. W międzyczasie można było wczuć się w klimat zawodów sportowo-pożarniczych i spróbować swoich sił przy łączeniu węży ssawnych. Jak co roku dwuosobowe składy rywalizowały ze sobą w konkurencji cięcia drzewa piłą „moja - twoja”. A tuż po godzinie 22:00, dziesięciu odważnych mężczyzn rywalizowało ze sobą, kto w czasie 30 sekund wykona jak największą liczbę powtórzeń w wyciskaniu sztangi 40 kg. Wieńcząc festyn zabawa taneczna z zespołem Janczary trwała do późnej nocy.

Letnią imprezę w Bielance zorganizowała Ochotnicza Straż Pożarna Bielanka we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Rabie Wyżnej, sołtysiem Bielanki i Radą Sołecką oraz ze Stowarzyszeniem Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy.

Sołecki Festyn Rodzinny w Rabie Wyżnej

15 lipca bezchmurne niebo gwarantowało, że tegoroczny Rodzinny Festyn Sołecki będzie udany. Nie ulega wątpliwości, że złożyły się na to również liczne atrakcje przygotowane przez organizatorów.

Mieszkańcy gminy podziwiali występy zespołów regio-

nalnych - Rabińskiej Ślebody i Małolipniczan. Festyn stał się także okazją do obejrzenia występu iluzjonisty oraz programu kabaretowego w wykonaniu kabaretu Śleboda z Gliczarowa Dolnego. Najmłodszy mieszkańcy gminy brali udział w emocjonujących konkurencjach strażackich o Puchar Sołtysa i Prezesa OSP w Rabie Wyżnej. Organizatorzy festynu zadbali także o inne atrakcje: dmuchańce, zjeżdżalnię, malowanie twarzy, a wieczorną zabawę taneczną poprowadził zespół Śpasy.

Organizatorami Rodzinnego Festynu Sołeckiego byli: Sołectwo Raba Wyżna, OSP Raba Wyżna, Stowarzyszenie Aktywni Rabianie przy wsparciu Gminnego Ośrodka Kultury w Rabie Wyżnej.

Festyn Rodzinny w Podsarniu



22 lipca w Podsarniu odbył się Festyn Rodzinny. Na ten dzień organizatorzy zapewnili mnóstwo atrakcji. Wystąpiły mażoretki z Podwilka, a na plenerowej scenie w spektaklu „Ciotka na wydaniu” zagrali aktorzy teatru Nowego z Nowego Sącza. Wieczorną zabawę taneczną poprowadził zaś zespół Jamajka z Podwilka. Podczas festynu pojawiło się wiele atrakcji dla dzieci – w tym – gry i zabawy zorganizowane przez zespół animatorek ENCE PENCE ze Skawy. Imprezę zorganizowało Stowarzyszenie Orawianki z Podsarnia przy wsparciu Stowarzyszenia Przyjaznej Doliny Raby i Czarnej Orawy oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Rabie Wyżnej.

Święto Bobu w Skawie



VII Święto Bobu, odbyło się zgodnie z miejscową tradycją w pierwszą niedzielę sierpnia przy Zespole Szkół w Skawie. Tradycyjnie też degustowano potrawy z bobu

oraz wybrano Królową i Króla Bobu. Królową została Kinga Ozimek, a królem Kacper Rzepka.

W tym roku organizatorzy zadbałi też o dodatkowe atrakcje. Można było obejrzeć wystawę poświęconą historii miejscowości. „100 lat historii Skawy na 100-lecie Odzyskania Niepodległości”. A na finał odbył się, ciepło i życzliwie przyjęty przez miejscową publiczność, koncert zespołu Skaldowie.

Ponadto na scenie zagrała Młodzieżowa Orkiestra Dętej OSP Skawa, wystąpił zespół Powicher ze Skawy. Odbył się także pokaz taneczny grupy Fresh Crew oraz pokaz sztuki walki Kingi Smółki. Podczas imprezy rozegrano mecz towarzyski. Mieszkańcy Skawy oraz przybyli na Święto Bobu do Skawy goście z okolicznych miejscowości chętnie brali udział w zorganizowanych konkursach m.in. rzutu oponą do celu czy piłowania drewna.

Święto Orawskie i Dożynki w Harkabuzie



Święto Orawskie i Dożynki, które odbyły się w Harkabuzie 26 sierpnia pod hasłem „Łód młucenio do piecenio” obfitowały w liczne tematyczne atrakcje. Imprezę zainaugurowały konkurencje tradycyjnego młócenia cepem. Konkursowe zabawy dożynkowe, w których wzięły udział także władze gminy Andrzej Dziwisz pozwoliły organizatorom wybrać Gaździnę i Gazdę Roku. Ponieważ w tym dniu nieco popsuła się pogoda, imprezę przeniesiono do wnętrza remizy OSP. Na głównej sali bawili się dorośli, na górze – w izbie regionalnej - dzieci brały udział w warsztatach tworzenia strachów na wróble, a potem w konkursie na najbardziej fantazyjną fryzurę. Mieszkańcy Harkabuza i przybyli goście chętnie uczestniczyli w przygotowanych konkurencjach i degustowali wspaniałe orawskie potrawy i przekąski, przygotowane przez miejscowe gospodynie. Tańce i swawole przy suto zastawionych stołach oraz akompaniamencie zespołu Jamajka trwały do późnych godzin wieczornych.

Imprezę zorganizowało Stowarzyszenie Czarna Orawa przy wsparciu Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Rabie Wyżnej.

Anna Piaszkowy



Reprezentują gminę i powiat, tańcząc i śpiewając na góralską nutę

Członkowie zespołu regionalnego Rabiańsko Śleboda, którzy z pasją i zaangażowaniem ćwiczą swoje zdolności wokalne-taneczne na cotygodniowych próbach, spędzili ostatnie miesiące aktywnie i twórczo, reprezentując gminę i powiat na przeglądach i festiwalach.

W czerwcu z autorską choreografią i tańcem młodzi artyści wystąpili na organizowanym corocznie - w tym roku jubileuszowym - 25. Festiwalu „Dziecko w Folklorze” w Baranowie Sandomierskim. W pokazach konkursowych wzięło udział ponad pół tysiąca małych artystów z całej Polski. Zespół Rabiańsko Śleboda otrzymał wyróżnienie w kategorii zespoły pieśni i tańca.

Artyści Rabiańskiej Ślebody zaprezentowali rodzimy folklor także podczas imprezy Raba Country&Folk w Rabie Wyżnej, biorąc udział w programie artystycznym i w paradzie Country, która przeszła przez Rabę Wyżną 18 sierpnia.

Zespół Rabiańsko Śleboda został zaproszony także na 42. Międzynarodowe Targi Sztuki Ludowej w Krakowie, gdzie 26 sierpnia podczas Dnia Ziemi Nowotarskiej organizowanego przez Starostwo Powiatu Nowotarskiego i Powiatowe Centrum Kultury w Nowym Targu reprezentował powiat nowotarski. Przegląd podhalańskiego folkloru jest od wielu lat atrakcją Targów, wizytówką polskiej tradycji docenianą i podziwianą przez mieszkańców Krakowa oraz przebywających tam turystów z zagranicy. I warto dodać, jak historycznoliterackie teksty tłumaczą, że w folklorze ukryta jest magia. Tym razem potwierdziła to również rzeczywistość, o czym przekonali się uczestnicy Dnia Ziemi Nowotarskiej, bo jak czytamy w relacji zamieszczonej przez Powiatowe Centrum Kultury w Nowym Targu. - *Zespoły z powiatu nowotarskiego szczęśliwie przegoniły deszcz. Dzięki temu na krakowskim rynku było radośnie, dynamicznie i po zbójnicku – a więc tak jak powinno być na zakończenie 42. Międzynarodowych Targów Sztuki Ludowej. Wszystkie zespoły prezentowały się pięknie.*

Anna Piaszkowy



Raba przyciąga miłośników rozrywki

Wiele gatunków muzycznych – od rock polo i czystego rocka przez tradycyjny folk i blues, po country – można było usłyszeć w Rabie Wyżnej podczas dwóch wielkich letnich imprez – Festiwalu Kreatywnego i imprezy Raba Country&Folk. Każda miała nieco inny charakter, ideę i zamysł. Imprezy zdecydowanie potwierdziły, że dobry pomysł i praca to doskonały przepis na rozwój nowych trendów w kulturze i rozrywce. Dzięki tym inicjatywom mnóstwo ludzi odwiedziło Rabę Wyżną; pojawili się fani Sławomira, Future Folk i miłośnicy muzyki country z całej Polski.

Sławomir i tłumy jego fanów na Festiwalu Kreatywnym w Rabie Wyżnej

Podczas tegorocznego Festiwalu Kreatywnego odbył się koncert najbardziej kreatywnego artysty Sławomira, jednej z największych obecnie gwiazd muzycznych w kraju. Jego kreacja to fenomen. Artysta potrafił w krótkim czasie rozkochać w sobie tysiące fanów, których przyciągnął także do Raby Wyżnej.

Sławomir dał w Rabie Wyżnej koncert, z którego widzowie wychodzili zachwyceni. Zaśpiewał swoje przeboje, a te największe jak „Miłość w Zakopanem” czy „Ty mała znów zarostaś”, wykonywał dwukrotnie. Artysta złapał bardzo dobry kontakt z publicznością. Dzieciom zaśpiewał m.in. przebój z lat dzieciństwa „Szczotka, pasta, kubek, zimna woda”, a seniorom „Jak

minął dzień” z repertuaru Krzysztofa Krawczyka. Koncert Sławomira był punktem kulminacyjnym Festiwalu Kreatywnego, zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Rabie Wyżnej. Podziękowania i fotorelacja z Festiwalu znajduje się na fanpage’u Gminnego Ośrodka Kultury na Facebook’u.

Impreza – zgodnie z jej ideą – miała charakter przeglądu gier i zabaw, także tradycyjnych, do których dołączyły pokazujące no-



Fot. P. Kuczaj



woczesne trendy - warsztaty twórcze. Były też inne atrakcje – jak wesołe miasteczko. Zapewne podczas imprezy nikt się nie nudził. Bogaty program artystyczny obfitował w pokazy kreatywności, eksponował talenty i pomysłowość.

W organizację tegorocznego festiwalu włączyli się lokalni przedsiębiorcy. Za wsparcie Gminny Ośrodek Kultury

w Rabie Wyżnej składa serdeczne podziękowania.

Imprezę wsparli:

UBEZPIECZENIA ŁAPKA, PRZYSTAŃ W KABANOSIE, FIRMA

HAJAN, BANK SPÓŁDZIELCZY W RABIE WYŻNEJ, FIRMA RAPACZ MARKET, METAZET, FIRMA IZOLACJE – RUBIŚ, SKŁAD MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH ANDREX, FIRMA WINROOF, FIRMA KWIACIARNIA RUBELLA ZE STOISKIEM RABIAŃSKIE LATO KWIATÓW, FIRMA KUMOROWICZ MEBLE&WNĘTRZA, FIRMA SOFI, FIRMA RABDOM, FIRMA JANDREW, FIRMA CORNY- WYLEWKI MASZYNOWE, SKLEP GABI, KLAUDIA KURANDA – TRENER PERSONALNY, KATARZYNA PĘKSA-GIL, FIRMA STANFLEX, SIŁOWNIA BODY FITNESS Z RABKI ZDROJU ZE STOISKIEM REKREACYJNYM, FIRMA PCDSALAMI Z NOWEGO TARGU, TERMY CHOCHOŁOWSKIE, TERMY GORĄCY POTOK, KOMPLEKS BESKID ZE SPYTKOWIC, FIRMA FORD, FIRMA TEFAL ZE STOISKIEM WARSZTATY KULINARNE, MOBILNE STUDIO URODY REVITALIS I BIURO REGIONALNE OLIFAME W RABCE ZDROJU ORAZ GET IN BANK I WIK NET INTERNET.

Dziękujemy wolontariuszom: Pawłowi Wojdyle, Patrycji Domałaczej, Oli Domałaczej, Julii Domałaczej, Marysi Zembał, Dominikowi Jandurze, Pawłowi Możdżeniowi, Julii Świder, Monice Papierz, Marcinowi Franczakowi, Hubertowi Kasprzakowi, Rafałowi Zającowi, Witoldowi Zaniewskiemu, Joannie Kuli, Marii Chrobak.

Miłośnicy country po raz pierwszy odwiedzili Rabę Wyżną

Był tego lata wyjątkowy dzień, w którym Raba Wyżna nabrała nowego stylu. Raba Country&Folk to nazwa imprezy, która po raz pierwszy w miejscowości zgromadziła miłośników muzyki country oraz folkloru.

18 sierpnia przez centrum Raby Wyżnej przeszła widowiskowa parada COUNTRY. Kolejno przez centrum Raby podążali: orkiestra z Tenczyna, jeźdźcy na koniach ze Stanisławem Rządkoszem-Pulką - zwiędzącą kumoterskiej gońby na Podhalu na czele, dorożki przewożące członków litewskich zespołów i Rabiańskiej Śleboda, Indianie, samochody amerykańskie, motocykliści, czyli Zbójce z Gór oraz Riders of IPA Poland Chapter Nowy Targ, a na końcu quady, czyli ATV Ja-

nosik. Podczas Raba Country&Folk na scenie wystąpili artyści związani z piknikiem country w Mrągowie - Paweł Bączkowski z zespołem oraz zespół Zayazd, z którym gościnnie zaśpiewały wokalistki Studia Piosenki Young Stars: Marta Dydziak, Nikola Knapczyk i Justyna Basisty. Natomiast Katarzyna Surowiak wykonała piosenkę z repertuaru Hanki Wójciak "Matulu". O godzinie 20:00 wystąpił Future Folk. Świetny kontakt z publicznością lidera zespołu Stanisława Karpieła-Bułecki, który pozdrawiał ze sceny Wandę Czubernatową, autorkę tekstów wykonywanych przez Future

Folk – zrobili na zebranych ogromne wrażenie. Publiczność podczas koncertu bawiła się przednio. Nocą imprezę w rytmie amerykańskiego folklu i rock'n'rolla poprowadził Marek Waćławski.

Podczas im-

prezy zaprezentowały się także zespoły folkowe z zagranicy. Uczestnicy Raba Country&Folk podziwiali taniec, śpiew oraz tradycyjną muzykę instrumentalną w wykonaniu zespołów Minija oraz Senoliai z Litwy, wystąpił także lokalny zespół Rabiańsko Śleboda. Tutejszy folklor był obecny także na stołach. Degustację tradycyjnych potraw orawskich i podhalańskich przygotowały stowarzyszenia:

Stowarzyszenie Czarna Orawa z Harkabuza, Stowarzyszenie Orawianki z Podsarnia, Koło Gospodyń Wiejskich z Raby Wyżnej. Podczas imprezy można było skosztować różnorodnych potraw z ziem-

niaka przygotowanych przez Stowarzyszenie Aktywni Rabianie z Raby Wyżnej.

Imprezę uświetniły liczne atrakcje - wioska indiańska, zagroda jeździecka i strefa szeryfa. Nauka i pokaz tańca liniowego country w wykonaniu miłośników muzyki country z Nowego Targu zrobił furorę. Mieszkańcy gminy i licznie przybyli goście z okolic z zaciekawieniem przyglądali się także pokazowi

tańca północnoamerykańskich Indian, który został wykonany przez grupę Whitered Indians. Uczestnikom Raba Country&Folk towarzyszyła gorąca atmosfera i goście z Litwy.

Anna Piaskowy



* RABA * COUNTRY&FOLK





Która to już jesień...

Wieś nasza bogata, mądra, przyjazna, w ładnym krajobrazie położona, a ludzie dobrzy i spolegliwi. To znaczy, na których można polegać. Gdy zabłąkany turysta spyta którędy droga na Sośniokówkę, zagadnięty odpowie szczerze - nie wiem panie turysto. W innej okolicy, w innej wsi tubylec nakłamał by setnie, że przez Banię, Role, nie daleko na wschód zachodnią stroną. Hej. Żartowaliśmy chętnie, ludzie tu mieli zawsze poczucie humoru, dystans do siebie i do otaczającego świata, Jesienie przynosiły plony raz lepsze, raz całkiem marne, ale jakoś życie składało się z kawałków i dalej się toczyło.

W roku 1939 roku w jesieni jeszcze byliśmy na ucieczce w Podhajcach. Nie wszyscy rabianie uciekali, czy też wyjeżdżali, bo pociąg był podstawiony i kto chciał to wsiadał. Ludzie bali się najeźdźcy, ale nie wierzyli, że aż taki okrutny. Jakoś to będzie, a szkoda gospodarstwa, bydła, plonów, w ogóle szkoda i strach, ale może jakoś to będzie. Ja tego nie pamiętam, ale starsi kuzynowie wspominają pobyt na wschodzie - we Lwowie, Podhajcach, Zagajcach, spotkania z armią radziecką, niemiecką, wrogością i przyjaźnią tambylców. Jako dziecku chyba mi było wszystko jedno i innym dzieciom też, a niektóre się tam urodziły. Taki los. Gdy wróciliśmy, dziadek zachorował na tyfus i zmarł...Niektóre gospodarstwa były splądrowane i cóż - żyć trzeba dalej.

Jesień za jesienią biegła, naprawiano zniszczenia wojenne, mieszkańcy budowali nowe jasne domy, uprawiali coraz to nowocześniejsze plony. Trochę nowego wpłynęło z powojennymi wędrownymi ludźmi z innych regionów Polski. Razem było zawsze różnie. Człowiek chwali Pana mimo doświadczeń, smutków i nieprzyjemności. Już była harmonia, skrzypce, muzyka. Tańcowali, śpiewali, urządzali przedstawienia, spotkania, garnęli się do świata.

W latach 60 XX stulecia pracowali my w Kombinacie, a potem obrządzali gospodarstwo, zmagali się z obowiązkowymi dostawami, przedziwnymi przepisami, nakazami i zakazami. Omijało się co się dało, kombinowało, załatwiano, budowało, dostawiało, dokupowało i dalej się jakoś żyło! Uśmiechem, piosenką i muzyką. Festyn, fanty, strażacy się popisują, gosposie śpiewają :

"Chłopcy rabianie - roz!
Dobrzy na kochanie - dwa!
Ręce mają zdrowe -bum stradira
I rozumną głowę - ju ha ha !"
Gazdowie dośpiewali - "kumoter kumosi gorzoleckie nosi
kumosia nie chce pić, gnijwo sie o cosi !
Gażdzinki odśpiewały: W kielusecku nosis, coby wypić prosis
miły kumoterku, przyniys we wiaderku !

Nie zawsze były figle i niemądre śpiewaki, ale czy życie składa się z samych mądrości? Gmina się dobrze rozwijała, ludziom żyło się coraz lepiej, dzieci studiowały, telewizory opanowały jesienne wieczory, już coraz mniej słychać było klepanie kosy, czy pojedyncze łupkanie cepami. Kombajnów i maszyn przeróżnych warkoty zastąpiły starodawne odgłosy wsi. Dożynki czasem były późne, lało, mrało, składaliśmy się na mszę, kościelny chodził po wsiach za jajkami, żeby ksiądz się pomodlił szczerze, a my z nim. Nastał XXI wiek. Kiedy to piszę jesień już była w sierpniu, wszystko pokoszone, wykopane, schowane w spiżarniach, lodówkach, piwnicach, jeśli jeszcze ktoś z nas ma piwnicę, prawdziwą piwniczkę. Kapustę trzeba krzącać, beczi ryktować, w jesieni gazda będzie deptał całą dużą bekę kapusty z marchewką koprem albo kminem, czosnku dużo, czasem kilka małych jabłek całych, witaminy wszelakie! Do świni, jagnięciny, kwaśnicy i kapuśniaki, no i surówki. Nauczylismy się jeść surówki. Kupiliśmy komputery. Obliczamy kalorie, dekagramy, spozieramy na naszą wieś przez jasne okna i spieszymy do wyborów. Może jeszcze przeżyjemy kilka pięknych jesieni, może słonecznych, może deszczowo-śniegowych, byle z bliskimi, w radości i ze śpiewem. No i jak to teraz modne w przyjaźni z wielkim bratem już nie ZSRR, ale USA. Dotyczy to nie tylko naszej ładnej i mądrej wsi, ale całej ojcowizny. Żeby nie było to tak jak Zdzisław Barglik pisze:

„Amaryka
Dziynki publikatorom i ogólny wiedzy
wiy, ze my z Amarykom som strażni koledzy
Nei dobrze, pojmuje to, z wielgim zawse raźni
ale coby od razu godać o przyjaźni...
Równowogi w tyj porze nie widzemy jakosi
zawse mały duzymu jego torbe nosi”

Do końca jesieni różne dzieje się podzieją. Nowe władze, nowe przywileje, drogi utwardzone, sklepy zaopatrzone, wciąż obniżki i promocje, bank zasobny, emerytury godne, lekarstwa dla staruchów za darmo (circa 3 stówki miesięcznie) a z Ameryką zawsze byliśmy w przyjaźni. Jako wieś i jako gmina. „Nima źle, Amaryka śle!” mawiał nasz Franek. Rodacy zza Wody pomagali, fundowali szaty liturgiczne, materiały budowlane i co się tylko dało i pozwał aktualny polityczny układ. Do czasu spadku wartości dolara. Hej. Pozdrawiam serdecznie wszystkich mieszkańców naszej zasobnej i ładnie położonej gminy. Niech ten wspominek pomoże Waszym wspominkom z minionych jesieni, tych szczęśliwych i wesołych. Smutne zostawmy opiece, z prośbą o pociechę, Matki Boskiej Różańcowej.

Czubernatowa

Nasza gmina

zmienia się, idziemy do przodu

*- Rozwój naszej gminy jest na pewno dla wszystkich widoczny. Wystarczy się rozejrzeć, żeby zobaczyć, że cały czas coś się dzieje, powstają nowe inwestycje, trwają remonty itd. Świat idzie do przodu i my też musimy iść, rozwijać się i odpowiadać na potrzeby mieszkańców – mówi wójt gminy Raba Wyżna **Andrzej Dziwisz** w rozmowie z „Więściami Rabińskimi”.*

Jaką gminę oddaje Pan mieszkańcom po czterech latach?

Rozwój naszej gminy jest na pewno dla wszystkich widoczny. Wystarczy się rozejrzeć, żeby zobaczyć, że cały czas coś się dzieje, powstają nowe inwestycje, trwają remonty itd. Świat nie stoi w miejscu, dlatego też gmina musi się rozwijać, a żeby gmina się rozwijała, muszą się rozwijać wszystkie miejscowości. Już wiele lat temu, podczas poprzednich kadencji, rozpoczęliśmy wiele inwestycji i zadań, które kontynuujemy i rozwijamy. Rozpoczęliśmy też nowe, które teraz trzeba dokończyć. Myślę, że mieszkańcy patrząc choćby na nowe drogi, sami już dostrzegli, jak zmieniała się nasza gmina przez te wszystkie lata. Poszliśmy do przodu. Zawsze staraliśmy się iść za potrzebami mieszkańców. Ludzie budują domy, chcą mieć do nich dobre drogi i takim potrzebom wychodzimy naprzeciw. To normalne, dlatego staraliśmy się poprawić mieszkańcom komfort życia, ale też np. estetykę miejscowości. Wcześniej drogi były w bardzo

kiepskim stanie i staraliśmy się to zmienić, stąd tak duże nakłady na inwestycje drogowe. Gdyby przytoczyć tu liczby, to mówimy o 34 kilometrach nowych dróg w naszej gminie w tej kadencji, zmodernizowanych lub przebudowanych. To chyba samo mówi za siebie.

Mówimy tu tylko o swoich drogach, a sukcesów na tym polu mamy więcej, bo dzięki dobrej współpracy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Krakowie czy Starostwem Powiatowym w Nowym Targu, kilka kilometrów tych dróg zostało zmodernizowanych, powstały chodniki i jest bezpieczniej. Chodzi o odcinki w Rabie Wyżnej czy Bielance. Dzięki temu, jako gmina, mamy bardzo dobre drogi. Innym przykładem może być Sieniawa, która bardzo długo czekała na budowę chodnika, a teraz ma nową drogę i chodnik przez całą miejscowość. Dostrzegamy potrzeby mieszkańców i wychodzimy im naprzeciw.

Ale nie samymi drogami człowiek żyje, prawda?

Oczywiście. Komfort życia, to także te podstawowe usługi, które ludziom są potrzebne, czyli woda czy kanalizacja. Dlatego zmodernizowane zostało ujęcie wody w Rabie Wyżnej, nowy wodociąg powstał w Skawie wraz z ujęciem wody dla mieszkańców. W Rabie Wyżnej i Rokicinach Podhalańskich powstały nowe odcinki kanalizacji. Do tego możemy dodać rozbudowę oświetlenia ulicznego. Mamy XXI wiek i nie możemy zapominać o tym, że mieszkańcy chcą żyć nowocześnie.

Ostatnie cztery lata to około 50 mln zł wydanych na inwestycje. Liczby robią wrażenie, ale co konkretnie się za nimi kryje?

Ponad 53 miliony złotych to są wydatki inwestycje i remonty. O 34 km przebudowanych dróg już wspominałem. Dużym zadaniem była modernizacja ujęcia wody pitnej w Rabie Wyżnej, mieliśmy stare i wadliwe, mamy nowoczesne i bezawaryjne, które mimo pojawiających się zanieczyszczeń, pozwalają mieszkańcom bez przerw korzystać z wody pitnej. Druga, kluczowa inwestycja, to budowa nowego ujęcia wody na potoku Stachurówka i sieci wodociągowej w Skawie, która docelowo może zaopatrzyć w wodę 160 gospodarstw domowych. Co ważne, na obie te inwestycje pozyskaliśmy pieniądze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Kanalizacja w Rabie Wyżnej, wykonana została wzdłuż tzw. drogi chyzniańskiej, a odcinek kanalizacji w Rokicinach, wybudowany został w trakcie przebudowy głównej drogi. Ważne dla nas jest także bezpieczeństwo publiczne – w trakcie tej kadencji wyremontowaliśmy cztery remizy OSP, kupiliśmy cztery nowe samochody dla OSP ze Skawy, Raby, Rokicin, a ostatni samochód kupujemy dla Sieniawy. W jednym zdaniu wspomnę, że na wiele z tych inwestycji nie wydawaliśmy pieniędzy mieszkańców, ale pozyskaliśmy duże dotacje z Unii Europejskiej czy z krajowych programów. Pozyskaliśmy w sumie 7 milionów złotych.

Ale czy każda miejscowość uszczknęła coś z tego 50-milionowego tortu?

Zdecydowanie tak. Inwestycje są realizowane we wszystkich miejscowościach naszej gminy. Pieniądze idą za potrzebami mieszkańców – tam, gdzie są potrzeby, tam inwestujemy. Żeby nie być gołosłownym, podam przykłady.

No to po kolei: Rokiciny Podhalańskie – budowa 2 km pełnowymiarowej drogi wzdłuż potoku Rokicianka wraz z budową chodnika, kanalizacji sanitarnej i burzowej, przebudową oświetlenia i sieci. Skawa - wspomniana już budowa ujęcia wody na potoku Stachurówka wraz z siecią wodociągową.. Raba Wyżna to z kolei modernizacja starego ujęcia wody na potoku Kosicze. System grawitacyjny sprawiał, że to co spływało z lasu, zanieczyszczało wodę, pojawiały się bakterie, a sanepid zabraniał korzystania z ujęcia. To było mało komfortowe dla mieszkańców. Teraz do takich sytuacji już nie dochodzi. Obie inwestycje wodociągowe wybudowano w oparciu o środki z Unii Europejskiej. Sieniawa – mieszkańcy są z pewnością zadowoleni z tego, że powstał w końcu chodnik przy drodze powiatowej przez całą wieś. Tu muszę też wspomnieć o tym, że właśnie rozpoczyna się kolejna wielka inwestycja w Sieniawie, a mianowicie budowa budynku wielofunkcyjnego na roi Kalemkówka, w którym w przyszłości znajdą się ośrodek zdrowia, przedszkole, żłobek, biblioteka i miejsca dla lokalnych organizacji społecznych, które – co warto zaznaczyć – są w Sieniawie niezwykle aktywne. W Bielance sztandarową inwestycją była budowa drogi na Bór. To 600 metrów nowej, bardzo potrzebnej drogi. Trzeba też wspomnieć o chodniku przy drodze wojewódzkiej i o centrum wsi, które właśnie tam budujemy. W Bukowinie Osiedle powstał, oczekiwany przez mieszkańców, chodnik przy drodze powiatowej. W Harkabuzie na poddaszu remizy OSP powstała izba regionalna. Tam bardzo aktywnie działa stowarzyszenie Czarna Orawa, które nie miało gdzie realizować swoich projektów. Teraz ma. Zostało nam jeszcze Podsarnie, w którym najwięcej pieniędzy zainwestowaliśmy w drogi, prowadzące do pól i domostw. Za przykład może posłużyć droga Ohladowa, która otworzyła miejscowość w kierunku nowej części.

A co gmina zrobiła, żeby mieszkańcy mogli spędzać aktywnie i przyjemnie czas?

Już w poprzednich latach większość naszych miejscowości zyskało centra wsi i obiekty sportowe. Z wydatków, z których teraz szczególnie jesteśmy dumni, to zakupy siłowni plenerowych – w Rokicinach Podhalańskich, Rabie Wyżnej i Skawie. Staraliśmy się przekonać mieszkańców do aktywnych form spędzania wolnego czasu, co się udało i w tym roku wystąpiliśmy o kolejne pieniądze na budowę siłowni zewnętrznych w kolejnych miejscowościach.

Kierunek, jaki wyznaczaliśmy na kolejną kadencję, to budowa szlaku turystycznego pieszo-rowerowego. Jesteśmy, patrząc z turystycznego punktu widzenia, dobrą bazą wypadową w Gorce czy Beskidy i mamy też wiele swoich atrakcji. Mamy przecież odcinek trasy rowerowej z Raby Wyżnej do Bielanki. Opracowaliśmy już również dokumentację dla budowy nowego odcinka trasy pieszo-rowerowej z Harkabuza przez Podsarnie do Spytkowic, dawnym śladem granicy austro-węgierskiej. Jeszcze w tym roku rozpocznie się budowa. Trasa ta będzie mogła być wykorzystywana przez rowerzystów, pieszych i narciarzy biegowych. Myślę, że właśnie w tym kierunku powinniśmy pchać naszą gminę – w kierunku tworzenia miejsc do aktywnego wypoczynku dla mieszkańców. Mamy już trochę tę infrastrukturę publiczną odrobioną – typu drogi, mosty czy oświetlenie. Teraz staramy się zwiększać ofertę czasu wolnego dla mieszkańców. Turystycznie ciężko nam konkurować z Zakopanem, ale budowa i tworzenie miejsc atrakcyjnych, w których można ciekawie i miło spędzać czas, to jest coś, w co powinniśmy się angażować.

Do ofert czasu wolnego można też zaliczyć duże imprezy, z gwiazdami muzycznymi, które od jakiegoś czasu są stałym punktem letnich wydarzeń.

To fakt, były już u nas organizowane imprezy we wszystkich miejscowościach, ale takiej centralnej, z udziałem dużej gwiazdy muzycznej, na którą zjeżdżała by się cała okolica, nie było. Tym bardziej cieszymy się, że te imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury są dostrzegane i cieszą się dużą popularnością wśród mieszkańców. Mogą się spodziewać, że co roku będzie do nas przyjeżdżała z koncertem jakaś znana postać lub zespół muzyczny na miarę dotychczasowych. Potwierdzeniem tego, że to dobry kierunek, są tysiące fanów, których do Raby Wyżnej przyciągnął choćby letni koncert Sławomira. Już teraz zapraszam za rok do Raby Wyżnej na fajny koncert!

Ale to nie jest tak, że stawimy tylko na kulturę masową. Nasza gmina ma przecież bardzo bogate życie kulturalne. Dla przykładu przypomnę chociażby grudniowy koncert sopranistki Natalii Rubiś-Krzeszowiak, solistki z Raby Wyżnej, która zrobiła międzynarodową karierę. Mamy ludzi, którymi chcemy się chwalić.

W niemal każdej miejscowości są lokalni animatorzy kultury, natomiast 2-3 lata temu postanowiliśmy pójść z duchem czasów i zapewnić też atrakcję na współczesnym poziomie. Są to właśnie te duże imprezy w Rabie Wyżnej, w których chętnie biorą udział nie tylko nasi mieszkańcy, ale też sąsiednich gmin i miejscowości. To ważne, by kreować pozytywny wizerunek naszej gminy wśród przyjezdnych. Ale oczywiście nie zapominamy też o naszych lokalnych grupach i organizacjach, które rozwijają naszą gminę kulturalnie. Są to przecież i zespoły podtrzymują-

ce naszą tradycję i kulturę, i nowatorskie grupy, które interesują się nowoczesnymi trendami w kulturze i rozrywce. Jesteśmy otwarci i na tradycję, i na nowoczesność. W każdej miejscowości mamy ambitnych animatorów życia społecznego, czyli po prostu ludzi, którzy chcą coś zrobić dla siebie i swojego otoczenia. Mamy naprawdę wiele stowarzyszeń i z tego bardzo się cieszę. Oni wszyscy, tak jak do tej pory, mogą liczyć na nasze wsparcie. Mamy pieniądze i na te duże wydarzenia i na te mniejsze.

Cieszy mnie też to, że te stowarzyszenia współpracują ze sobą przy okazji różnego rodzaju większych imprez. To ważne, bo gdy działamy razem, a nie w pojedynkę, to możemy więcej osiągnąć. Jeśli chodzi o kulturę, to staramy się, żeby każda miejscowość miała swoją stałą imprezę, która uaktywnia naszych społeczników, pozwala zaprezentować się i swój dorobek lokalnym artystom czy twórcom, stowarzyszeniom, ale też pozwala mieszkańcom miło i przyjemnie spędzić czas. W Skawie mamy Święto Bobu, Festiwal Kreatywny czy Raba Country&Folk w Rabie Wyżnej, w Harkabuzie i Podsarniu zaś Skubarki i Święto Orawy, Turniej Trzech Wsi, a Turniej Młodych Talentów i Dzień Sportu w Rokicinach Podhalańskich, Sieniawiańskie Lato w Sieniawie, w Bielance i pozostałych miejscowościach są to doroczne, tradycyjne festyny rodzinne, na których bawi się i integruje cała wieś.

Przed gminą kolejne cztery lata. Co teraz? Jakie są pomysły, plany, inwestycje do zrobienia w poszczególnych miejscowościach?

W Podsarniu będziemy szukać rozwiązań, żeby wybudować budynek wielofunkcyjny, który tej miejscowości jest bardzo potrzebny. Kupiliśmy już działkę i teraz chcemy tu stworzyć budynek, który łączyłby funkcję przedszkola, żłobka oraz ośrodka zdrowia. To nasz cel na tą kadencję.

W Harkabuzie mamy już opracowaną dokumentację i pozwolenia na kilometrowy chodnik, a teraz będzie czas na jego budowę. To na pewno poprawi bezpieczeństwo na terenie tej wsi.

W Bukowinie Osiedlu, gdzie naszym celem jest teraz budowa chodnika, słyszymy też głosy, żeby zrobić coś dla dzieci. Myślę, że mieszkańcy mogą na coś takiego teraz liczyć, jakiś plac zabaw na przykład. Jest możliwość kupienia terenu, na którym będziemy chcieli stworzyć miejsce do rekreacji, dla dzieci i ogólnie dla mieszkańców.

W Bielance mamy już przygotowaną inwestycję centrum miejscowości przy remizie. Mamy tu wiele do zrobienia, nie wspo-

minając już, o konieczności podjęcia działań nad kontynuacją budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej wraz z budową oświetlenia, co dla nas jest również ważną sprawą.

W Sieniawie wystartowaliśmy z budową centrum wielofunkcyjnego na roli Kalembówka, duża i ważna inwestycja, i teraz trzeba dopilnować tej inwestycji i doprowadzić ją do końca.

W Rabie Wyżnej chcemy zająć się budową kanalizacji sanitarnej. To trudny temat, ale nie boimy się go, bo mamy pełne wsparcie od strony mieszkańców, którzy chcą, by gmina zajęła się realizacją tej inwestycji. Mamy dokumentację, projekty i trzeba temat pchać do przodu.

W Rokicinach Podhalańskich czeka nas rozbudowa kanalizacji i dalsze remonty dróg. Skawa to temat otwarty – mamy w planach centrum rekreacyjne w dolnej Skawie, place zabaw, siłownie plenerowe, także boisko sportowe, przy kościele parkingi i najważniejsze – chodniki.

Na jakie sprawy gmina zamierza teraz zwracać szczególną uwagę.

Myślę, że na koniec trzeba powiedzieć o ekologii, która nam wszystkim leży mocno na sercu. Tu warto wskazać na odnawialne źródła energii. W poprzedniej kadencji uzyskaliśmy pieniądze na to zadanie, na instalacje solarne, i oczekiwanie było takie, żeby to kontynuować. Wtedy skorzystało z tego około 700 gospodarstw domowych. Warto też dodać, że wszystkie obiekty będące w zarządzie gminy zostały ocieplone i wyposażone w odnawialne źródła energii, co z pewnością korzystnie odbiło się na stanie powietrza w gminie. W tej kadencji skorzystaliśmy z programu wymiany kotłów węglowych na kotły na biomasę i gaz. Mieszkańcy otrzymali pomoc w tym zakresie. Trzymamy jednak rękę na pulsie. Jeżeli pojawią się możliwości dofinansowania tego typu zadań, to na pewno z nich skorzystamy. Dla naszych mieszkańców ważne jest bowiem, żeby powietrze było czyste. Dlatego sprawy ekologii są dla nas ważne i wypatrujemy możliwości, z których by mogli skorzystać nasi mieszkańcy. Trzeba też dodać, że planujemy w naszej komórce ochrony środowiska poszerzenie o dodatkowe osoby, które będą doradzać mieszkańcom, którzy szukają dotacji np. na wymianę pieców z istniejących programów. Bo dziś wiedza jest najważniejsza.

Dziękujemy za rozmowę.

Ja również dziękuję.

Z URZĘDU

Wielofunkcyjne boisko sportowe w Rokicinach Podhalańskich

Gmina Raba Wyżna zakończyła realizację zadania pn.: „Modernizacja wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Rokicinach Podhalańskich”.

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Mało-

polskiego w ramach konkursu „Małopolskie boiska”. Całkowita wartość zadania: **480 239,68 zł**, w tym dofinansowanie z budżetu Województwa Małopolskiego: **194 542,00 zł**.

Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy



MAŁOPOLSKA

WYKAZ UCHWAŁ PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ GMINY RABA WYŻNA

Data	Nr	Tytuł
2018-08-03	XLV/374/2018	Zmiany w budżecie na 2018 rok.
2018-08-03	XLV/375/2018	Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raba Wyżna.
2018-08-03	XLV/376/2018	Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Nowotarskiemu.
2018-08-03	XLV/377/2018	Przyjęcie projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.
2018-08-03	XLV/378/2018	Uchwalenie Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji na realizację zadań w ramach projektu pn. "Unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest z terenu gminy Raba Wyżna" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś 5 - Ochrona środowiska, Działanie 5.2 - Rozwijanie systemu gospodarki odpadami, Poddziałanie 5.2.2. Gospodarka środowiska, Działanie 5.2 - Rozwijanie systemu gospodarki odpadami, Poddziałanie 5.2.2. Gospodarka odpadami.
2018-08-28	XLVI/379/2018	Zmiany w budżecie na 2018 rok.
2018-08-28	XLVI/380/2018	Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raba Wyżna.
2018-08-28	XLVI/381/2018	Zaciągnięcie kredytu długoterminowego.
2018-08-28	XLVI/382/2018	Przekazanie środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Rabce-Zdroju.
2018-08-28	XLVI/383/2018	Rozpatrzenie skargi z dnia 11.05.2018 r. na działalność Wójta Gminy Raba Wyżna.
2018-08-28	XLVI/384/2018	Wyrażenie zgody na dzierżawę i najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Raba Wyżna oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy i najmu.
2018-08-28	XLVI/385/2018	Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna.
2018-08-28	XLVI/386/2018	Wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Raba Wyżna w trybie bezprzetargowym.
2018-08-28	XLVI/387/2018	Określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży oraz w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Raba Wyżna.
2018-08-28	XLVI/388/2018	Przyjęcie do realizacji zadania zleconego w ramach rządowego „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”.
2018-09-18	XLVII/389/2018	Uchwalenie Statutu Gminy Raba Wyżna
2018-09-18	XLVII/390/2018	Ustalenie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty na terenie Gminy Raba Wyżna.
2018-09-25	XLVIII/391/2018	Zmiany w budżecie na 2018 rok.

Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie: www.rabawyzna.pl, zakładka: samorząd lokalny/prawo

OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

W SPRAWIE SKARG I WNIOSEKÓW PRZYJMUJĄ:

Wójt Gminy Raba Wyżna poniedziałki w godzinach
14.00–17.00

Sekretarz Gminy Raba Wyżna codziennie
w godzinach urzędowania 7.45–15.45

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna poniedziałki
w godzinach 15.00–17.00 – pokój nr 1-02
tel. sekretariat Urzędu 18 26 91 250 lub 18 26 71 143

PLACÓWKA STRAŻY GRANICZNEJ W LIPNICY WIELKIEJ

Dyżur całodobowy pod numerem telefonu: 18 26 115 20

APTEKI

Raba Wyżna 64 (Ośrodek Zdrowia), tel: 18 26 75 734

Godz. otwarcia: poniedziałek–piątek 8.00–19.00,
sobota 8.00–14.00, niedziela nieczynne

Raba Wyżna 38 A, tel: 18 267 07 57,

Godziny otwarcia: poniedziałek–piątek 8.00–19.00
sobota 8.00–14.00 niedziela nieczynne

Skawa – w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej tel: 18 26 89 143,

Godziny otwarcia: poniedziałek–piątek 8.00–18.00,
sobota 9.00–13.00, niedziela nieczynne

Sieniawa, tel: 18 54 47 434

Godziny otwarcia: poniedziałek–wtorek 8.00–15.00,
środa 8.00–17.00, czwartek–piątek 8.00–15.00,
sobota i niedziela nieczynne

Raba Wyżna 557 a (Delikatesy Rapacz)

tel. 784 301 951

Godz. otwarcia: poniedziałek–piątek 7.30–20.00,
sobota 7.30–16.30, niedziela nieczynne

Opieka całodobowa

dla mieszkańców gminy Raba Wyżna
w budynku Szpitala w Rabce-Zdroju (wejście jak do
Poradni Chirurgicznej a dawniej Oddziału Ginekologii).
nr telefonu 604 901 902

Pod w/w numer należy dzwonić w razie potrzeby
w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia następnego
(od poniedziałku do piątku) oraz w niedzielę,
święta i dni wolne od pracy w godzinach
od 8.00 do 8.00 dnia następnego.

**Nagle zachorowania proszę zgłaszać
do Oddziału Ratunkowego w Nowym Targu tel. 999**

DZIELNICOWI NA TERENIE GMINY RABA WYŻNA

DZIELNICOWY	KONTAKT	REJON
mł. asp Dariusz Dittmajer	660 522 986	NR 18 Skawa, Rokiciny Podhalańskie
mł. asp. Paweł Sewiło	660 529 710	NR 19 Raba Wyżna, Sieniawa, Bielanka
st. asp. Marian Hreška	660 526 395	NR 20 Podsarnie, Harkabuz, Bukowina Osiedle

DYŻURY RADCY PRAWNEGO

Bezpłatne dyżury prawne dla osób uprawnionych
w poniedziałki (9.00–15.00), środy i piątki (8.00–15.00).
Szczegóły na tablicy ogłoszeń urzędu i w serwisie
www.rabawyzna.pl/ogloszenia i informacje

WYKAZ FIRM UPRAWNIONYCH DO USUWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH stałych oraz ciekłych z terenu Gminy Raba Wyżna

Firma	Telefon	Odbiór odpadów	
		stałych	ciekłych
A.S.A. Eko Polska, ul. Lecha 10, 41-800 Zabrze	18 265 22 52	X	
IB Sp. z o.o., 34-425 Biały Dunajec, ul. Miłośników Podhala 1	18 448 85 91	X	
Firma Usługowo–Handlowa KOMBUD, 34-242 Łętownia 378	18 277 34 07 605 048 910	X	
Usługi Transportowe Gacek & Karwontka Sp. Jawna, 32-343 Skomielna Biała 613	18 559 02 50	X	
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „EMPOL”, os. Rzeki 133 34-451 Tylmanowa	18 262 50 95 Fax 262 53 53	X	
Remondis Kraków Sp. Z o.o., ul Półhanki 64, 30-740 Kraków	12 653 88 55	X	
ATK INVEST Sp. z o.o ul. Szaflarska 53, 34-400 Nowy Targ	695 800 800	X	
Zakłady Komunalne, ul. Kilińskiego 46 b, 34-700 Rabka	18 267 73 95	X	X
P. Stanisław Czyszczon, 34-720 Chabówka 140	18 267 91 41		X
Danuta Stasiak Podsarnie 135, 34-721 Raba Wyżna	18 27 71 937		X
Górna Raba Spółka z o. o., ul Krakowska 27 e, 34-730 Mszana Dolna	18 26 78 630		X
F.H.U. GAZ-SERWIS 4x4 Bartłomiej Stolarz ul. Konopnicka 24, 34-240 Jordanów	18 26 75 213 606 591 696		X
„Mati-Pom” Andrzej Przała ul. Garncarska 52, 34-700 Rabka-Zdrój	18 267 06 94 602 492 283		X

JEŚLI SZUKASZ POMOCY?

Często wydaje się nam, że zostaliśmy sami ze swoimi problemami. Nie wiemy, u kogo i gdzie szukać pomocy. Pozostaliśmy tylko my i nasz problem. Tak jednak nie jest. Musimy się tylko rozejrzeć wokoło, by dostrzec tych, którzy chcą nam pomóc. Szukając pomocy dla siebie lub bliskich, możemy skorzystać z pomocy w zakresie: problemów alkoholowych osób uzależnionych i członków ich rodzin.

**Punkt konsultacyjny w budynku Urzędu Gminy
(pok. nr 0-10 część przyziemia)**

**Punkt Wsparcia i Informacji dla Osób
Dotkniętych Przemocą w Rodzinie**

Jeśli w Twojej rodzinie doświadczasz przemocy lub znasz takie osoby, które cierpią z tego powodu skontaktuj się z nami.

Formy udzielanej pomocy:

- Pomoc w kontaktach z policją, prokuraturą i sądem
- Wsparcie dla ofiar przemocy
- Poradnictwo socjalne
- Poradnictwo prawne, psychologiczne, terapeutyczne

**Punkt czynny w każdy wtorek od 15.00 do 17.00
Na konsultacje ze specjalistami prosimy umawiać się
z pracownikami socjalnymi lub pod nr telefonu: Tel:**

888 568 305 tel. (18) 26 712 31, (18) 50 652 55

terapeuta uzależnień - Paweł Wojdyła w każdy
wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00

psycholog - mgr Rafał Pawlik II wtorek miesiąca

radca prawny – mgr Grażyna Wojdyła III wtorek miesiąca

Porad udziela także ks. Marcin Borowicz

(poniedziałki 18.30–19.30) w Domu Parafialnym